
Nájemce

Sídlo

tčo/Dlč
Zapsaná oR

Telefon
Email

statut' zastoupení
Gíslo objednávky

Datum podpisu: 16.12.2021

Smlouva o nájmu movité věci č. 140',23251
Full-service leasing all_inclusive (podnikatelé)

uzavřená mezi společnostmi ALD Automotive s'r.o., U Stavoservisu 527l1,1o8o1, Praha 'l0, lČ0:610639'l6, cZ610639.16,
zapsaná v oR u MS v Praze, oddíl C, vložka 43360, zastoupení lng' Pavel Fořt, jednatel (dále jen pronajímatel),

a společností (dále jen nájemce):

: RESpONO, a.s.

: Cukrovarská 486/16, 68201 Vyškov

494356't2 I C249435612
Krajský soud v Brně, oddíl/vložka B 1090

lilrilil!ililtltiltLililtil]t
1001401232513

Mgr. KosTÍK PETR' ŠEDÝ ZDENĚK, lng. CELÝ RoMAN DiS., MVDr' LYSÁK JosEF, lng. KLlMEŠ PAVEL'

iné pneumatiky než byly předepsány pronaiímatelem' pronajímatel má
pneumatik předepsaných pronajímatelem' Konkrétní značku pneumatik
pneumatik nejsou součásti smlouvy a náklady budou nájemci v případě

ý /, Ínttl

Předmět leasingu (PL) : Škoda scala 5 dv. hatchback í.o Tsl 8íkWAmbition
Doba nájmu (měsíce) :48
Předpokládaný počet najetých km ročně: '15000 Počáteční stav km: 0
Maximální nájezd km po dobu nájmu: 60000 Konečný stav tachometru: 6oooo
PoplatekvKčlkmza: a)přečerpané km: í,80 CzK+ 21%DPH b) neujetékm: 0,50 CzK+21o/oDPH
HAVARIJNí PoJlŠTĚNí NADSTANDARD u: Allianz pojišt'ovna, a.s.
GAP:ANO
Rizika:havárie' od9t1e1'' žvelní pojištění, vandalismus spotuúčast: 1o,o0%, min. Kč 10000'00
Uzemní platnost: cR+EVRoPA
poj|štění obvodovrj'ch v'ýhledovrich skel (pojistná částka: í 0000 CZK)
požadované zabezpečení vozidla: lMoBlLlZER ALLlANZ

PoJlšTĚNí oDPoVĚDNosTl z PRoVozU VozlDLA u pojišt'ovny: Allianz pojišťovna' a.s.
pojistná částka v mil Kč pro škody na zdraví nebo usmrcení/pro škody na majetku poškozLním nebo zničením: 70/70:

PLACENí NÁJEMNÉHo, NÁJEMNí oBDoBí A sMLUvNí PoDMíNKY

Bankovní spojení: 

Použr'1e]i ná1emce j práVo požadovat po nájemci rozdílu mezi cenou skuteěně odebranýchpneumatik a cenou
Aktivní měřiče tlaku

V dané kategorij Volí
nutnosti montáže

Dílčí plnění se.považuje za uskutečněné vždy 1' dnem v měsíci. Počátkem nájmu se rozumí den předání vozidla ná'|emci dle Protokolu o předání a převzetí PL. Doba nájmu,
48 měsíců, počíná dnem, kten' byl stanoven jako počátek nájmu. Ukončení nájmu nastává posleáním onem sjednaáé dáuy na1ňi' napninióuJouijeit"nou"no u Protokoluo.předání a převzetí PL' Nájemce prohlašuje' že seseznámil s po.iištěním PLá souhlasí se svouvýše uvedeÁou spoluúčásti Á,axaždé po.iistrre uaaióstiŇ;Fm;" podpisem

základě Všeobecných smluvních podmínek je nájemce povinen próvádét nutné opravy á ridcuu voziatá pouze v serviséch schválených p.ná1ini"iár"'. ĚóLuo na1"'"u
nechá vozidlo opravit jinde, než v servisu schváleném pionajímatelem, a jedná se b pojistnou událost, může 'u uyii" 

"tr"nv 
poiistitetá zýšená ieňo smtuvena spoůueastaž na dvojnásobek'

nedílnou součástí i Protokol o předání a převzetí předmětu leasingu'
smluvní strany výslovně vylučují .aplikaci 

jakýchkoliv jiných smlwních podmínek. Nájemce výslovně prohlašuje' že se s Všeobecnými smluvními podmínkami Full-service
leastngu. all-inclusive (podnikatelé) ď]kladně seznámil, porozuměl jim a považuje iyto podhÍnry z) rozumně očekávatelné a pÍedvídatelné, a to zvlasic Ve Vztahu knásledujícím ustanovením Všeobecných smluvních podmínek bod 4:1 .7 , dánek g i olánei t t. Nápmce tímto ve smysiu ri"iusn ěr' práuni"i' pr"opi"t 

"Ň"l. 
souhlas s

uděluje pro veškeré existu1ící i budoucí smluvní vztahy mezi lrónajímaielem ! nájemcem'

osTATNí UJEDNÁNí

Poplatek za vedení
Pojištění práv. ochrany NE
Náhradní vozidlo NE
Pojištění náhr' vozidla NE
Zálohana PHM bez DPH NE

Nájemce má sjednané pouze služby, u nichž je
uvedeno "ANO'.
Ceny v této smlouvě jsou uvedeny v CZK.

rozměr: 205/55 R16 T

0

0

í částka

í daň
za rádio

í náklady
nční služba

pneumatik

4254,7',!
699,00
188,00
78,00
45,00

454,88
90,00

506,'t 6

ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO
ANO

Počet: dálniční kupon 5 ks
SPLÁTKA oELKEM BEZ DPH:
DPH:
MĚsíčNí SPLÁTKA CELKEM:

6697,00 CZK
1406,37 CZK
8103,37 CZK

Pick-up
Car Monitor
Dálniční poplatek
Pojištění obvodovrých
Pojištění zavazadel
Úrazové poj. osob
Tankovací karta

ANO
NE
NE
ANO

výhledovt/ch skel ANo
NE
NE
NE

pojištění
pojištění

letní: Economy
zimní: Economy

zimní 4

77 Smlou -

RESPONO, a.s.



cENoVÁ NABíDKA vozlDLA šxooa

Nabídka od společnosti: Automechanika, a.s., Prostějov
P r o zákazníka: RESPoNo, a.s.

Čísb nabídky: 1oa844/v'1ze dne s platností do23.7.2o21o:oo:Oo.

Základní specifikace Vašeho vozu

SKOEIA

Model

Scala Ambition 1,O TSI 81 IQV 6-stup. mech

Kód modelu

NW13J5

Barva

9P9PHK Bílá Candy' lnt: Satin černý

Kombinovaná hodnďa spotřeby a Co2

Cenová specifikace Vašeho vozu Cena bez DPH Cena s DPH

Zákhdní model

Scala Ambition 1,O TSI 81 I(VV 6-stup. mech.

Výbava ze sériové produkce výobce
PJA Rezervní kolo ocelové (neplnohodnotné), zvedák vozu, klíč na kola

PLc 2-ramenný kožený multifunkční volant

PWP Vyhřívaná přední sedadla, vyhřívané trys ky ostřikovačů

WAB Paket Exteriér

9P9P Bílá Candy

Doplňková výbava na základě dodateěnó objednávky

PoV Povinná ýbava a gumové rohože

Yo1 ProaKivní servis (1o let)

Celková ceniková cena Vašeho vozu
Slevy

Velkoodběratelská sleva (117o)

Celková sleva na vozidlo vč. mimořádných ýbav:

Celková cena za vozidlo (vč. ýbav, příslušenství a slev)

Celková korekce ceny (splátky, protiúčet apod.) o'0o Kč

KontaK
Nabídku vystaúl
Lenka Kolodziejová ( KoLol, 

Pro zákazníka:

REsPo N o' a.s., Cu krovarská 486' 68201' Vyškov,

Předpokládaný termín dodání

Automechanika, a.s.

Letecká 2,796 01, Prostějov, Telefon 
Ě25529889, DlČcz25529889

Stránka 1 z 4



cENovÁ NABíDKA vozIDLA šxooa

Nabídka od společnosti: Automechanika, a.s., Prostějov
Pro zákazníka: RESPONO' a.s.

číslo nabídky:1o8844/v.1ze dne s platností do 23.7'20210:0o:0o.

Šrcooa

Více informací
Poznámka

Všeobecnó podmínky

Tato nabídka je zaloŽena na konfiguraci vozidla č' Xoo0311800. Detailní informace o této konfiguraci naleznete v
CarConfiguratoru na stránkách šxooa nuro.
Základnívýbava modelu vozidla a icho technické údaje

Modcl

NW13J5, Scala Ambition 1,0 TSI 81 I(VV 6-stup. mech.
gPgPHK Bílá Candy, lnt Satin černý

Základníýbava
UgB 2USBTyp-Cvpředu 3C7 3C7

3A6 346 4L2 4L2

6M3 6M3 6XD 6XD

7L6 7L6 8Q1 801

8RE 8RE 8zo Anténa pouze pro příjem FM, Diversity

UG1 Asistent rozjezdu do kopce 7P4 Bederníopěra,ručněnastavitelná,-vopěradlech
předních sedadel

4YB Bez odpadkového koše 7Bo Bezzásuvky

9D< Bluetooth 4X3 Boční airbag vpředu, s hlavoým airbagem

4Kc Boční okna a zadní okno z tepelně-izolačního skla 4l2 Centrální zamykání s dálkoým-ovládáním, vnitřní
ovládání bez-bezpečnostní pojistky

oV3 DAB - digitální radiopříjem 4UF DeaKivace airbagu sÉolujezdce

4R4 Elektrické ovládání oken vpředu a rrzadu-s pojistkou 1AS Elektronichý program stability (ESP)

proti sevření

9AB Klimatizace s mechanickou regulací 8oL Klíček pro systém zamykání-s dálkovým ovládáním

9P5 Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu,-optická a 11(/ Kotoučové brzdy zadní - Geomet D

akustická, el' kontakt

6E3 Loketní opěra 'Jumboboť 313 Mechanické ýškové seřizování obou-předních
sedadel

8WB Mlhová světla 9JA Nekuřácké provedení

3J1 opěrky hlavy předních sedadel'-ýškově
nastavitelné

4zA ozdobné lišty standardní

9s5 Palubní poěítač Maxidot

Stránka 2 z 4

NOB PotahsedadelAmbition

Automochanika, a.s.

Letecká 2,796 01, Prostějov, Telefon 
lč25529889, Dlčcz25529889



cENoVÁ NABíDKA vozlDLA šxooa

Nabídka od společnosti: Automechanika, a.s., Prostějov
P r o zákazníka: RESPoN o, a.s.

čísb nabídky: 1o8844/v1ze dne s platností do 23.7'2o21o:0o:0o'

Šrooa

QG1 Prodloužení intervalu údržby 1sD Přídavná spodníochrana pohonné jednotky

l8P Radio Swing 6,5' Ns3 Sdeštníkem

1Gg Sada na opravu pneumatik 1s3 Sada nářadí

7N2 Schránka na brýle 8N8 Stupňový interval stírání stěračů-s se snímačem
světla

8M1 Stěrač zadního okna s ostřikovačem-a stupňoým 8K3
intervalem stírání

Světlo pro denní svícení s asistenčním-světlem a
funkcí Coming Home a Leavinq-home

8T6 Tempomat + speedlimiter 3ZU Tříbodové automatické bezpečnostní pásy-zadní
vnější se štítkem ECE

8W1 Ukazatel stavu kapali ny v ostřikovači 3N7 Upínací přípravek v zavazadlovém-prostoru

4z5 Víkoschránkypřed osvětlením 3Nz Zadní sedadlo nedělené, opěradlo dělené-sklopné

8Ex Základní LED hlavnísvětlomety 4Gs čelní okno, tepelně izolační sklo

1PA šrouby kola standardní 6FF Kliky a vnějšízpětná zrcátka v barvě-vozu

1NQ Kn/ty 16' plechoých kolTecton 2JG Nárazníky v barvě vozidla

csN Ocelová kola 6J x 16 HX3 Pneumatiky ZO5l55 R16 91V (super Rowi)

ONB Sada nápisů v základním provedení ssJ Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní

sRQ Vnějšízpětnézrcátko vpravo, konvexní 8VA Základní LED zadní svítilny

601 601 sMB Dekorační obložení Silver Haptic

QJ1 Silver Haptic Q2J Standardní sedadla

VFO VFO 1ME Volant

3LD Výplně dveří s látkou

Technické údaje

Délka:4.362 mm šřka:1.793 mm

Výška:1.499 mm Rozvor:2.636 mm

Rozchod vpředu / wadu: 1.534 / 1.517 mm VnějšÍ průměrzatáčenÍ obrysový: 1o,9

objem zavazadlového prostoru min. / max.: 467 l /
1410t

Palivo: petrol

Počet válců: 3; in line keine Objem motoru:999 cm?

Vrtání: - mm Zdvih: - mm

Max. výkon:81'00 kw Max. točivý moment: 2oo Nm / 20o0 - 3ooo 1/min

Kompresní poměrl -

Stránka 3 z 4

Exhalační norma: EURo 6 AP

Automechanika, a.s.

Letecká 2,796 01, Prostějov, Telefon 
č25529889, Dlčcz25529889



\ t

cENoVÁ NABíDKA VozlDLA šxooa

Nabídka od společnosti: Automechanika, a.s., Prostějov
Pro'zákazníka: RESPoNo, a.s.

Čísb nabídky jo8i}4/,/v.1ze dne s platností do 23.7'2o21o:oO:Oo'

Co2 emise - kombinované:106 o/km Pohotovostní hmotnost s řidičem min.: 1.232 kq

šrcooa

Pohotovostní hmotnost s řidičem max.:1.275 kq Celková hmotnost: 1.620 kg

Užitečná hmotnost s řidičem:375 - 486 kg Bnděný přívěs při stoupání12o/o:1.200 kg

Max' svislé zatížení pro tažné zařízení:7Skg Nebrzděný přívěs:61o k9

Jízdní souprava: 2.82o kg ZatÉení střechy: 75 kg

Maximální rychlost: 203 km/h Zrychlení o-100 km/h: 10,0 s

objem palivové nádrŽe:50 l Spotřeba - město: 5,9 l/1oOkm

Spotřeba - mimo město:3,9 l/'lookm Spotřeba - kombinovanál 4,7 ll1ookm

Stickoxiden (Nox) (KraftstofÍ l|:37,2 mg/km Stickoxiden (NOx) (Kraftstoff ll): -

Dojezd na eleKřinu (NEDC): - km

Aúomechanika' a.s.

Letecká 2'796 01, Prostějov' Telefon 
tčzsszggag, Dlčcz25529889

Stránka 4 z 4



všroaEcxÉ suluvlrí pooxínxy

FULL-SERIí|CE LEAslJ,l€U ALL-lltIcLUsIvE

llllililillr

ALD
Automotive

IiluilJilffiililtililIililt
číslo smlouvy: lpp 4?3 ?r z

1. oarcNÁusrnruoveruí
1.l. Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy /smtuv/ o nájmu
movité věci uzavřenélýchl mezi leasingovou společností ALD Automotive
s.r.o. (dále jen ,,pronajímatel.,) a právnickou osobou nebo ýzickou osobou
- podnikatelem (dáte jen,,nájemce',).
l.2. Účelem smlouvy o nájmu movité věci (dále jen ,,Smlouva,,) je
umožnit nájemci za úplatu časově omezené užívání určité movité věci _
předmětu leasingu (dále jen ,,PL,, nebo ,,vozidlo,,) s poskytnutím
sjednaných služeb (full-service leasing all-inclusive). PL je Ve vlastnictví
pronajímatele s tím, že odpovědnost za újmu způsobenou třetím osobám
provozem PL, včetně újmy na jejich zdraví a životech, a nebezpečí vzniku
újmy na PL a újmy s jeho provozem spojených, zejména pro případy, které
nejsou kryty pojištěním' nese ýtučně nájemce jakožto \^ýlučný a faktický
provozovatel PL po dobu nájmu, kteý PL provozuje (ve smyslu užíváni).
Nájemce je plně odpovědný za provozování (užíván] PL v souladu s
platnými právními předpisy Čn a států, kde bude PL provozováno
(užíváno)'

1.3. Pronajímate{ získává pt do svého Vlastnictví koupí od jím
vybraného dodavatele PL podle závazné specifikace (konfígurace) PL
provedené nájemcem, především co se týče druhu, tov. značky, modelu,
vybavení, použitelnosti, vlastností a technických náležitostí PL.
Pronajímatel proto nemá vůči nájemci žádnou informační povinnost
týkající se specifikace a užíváni PL; pouze informuje nájemce o
předběžném termínu dodání PL dle sdělení dodavatele PL. |]ájemce
nemůže vůči pronajímateli uplatňovat žádné námitky a nároky zaxúaaiicí
se zejména na Vlastnostech, nevhodnosti či nemožnosti využívání PL k
požadovanému účelu s ohtedem na platné právní předpisy a normy.
1.4. Pokud si nájemce vybere i dodavatele PL, prohlašuje, že v případě
odstoupení či jiného zrušení kupní smlouvy uzavřené v soutadu se
Smlouvou mezi dodavatelem PL a pronajímatelem přebírá ručení za
závazky dodavatele Vrátit všechny obdržené platby kupní ceny zpět
pronajímateli' Nájemce rovněž prohlašuje, že PL od jím vybraného
dodavatele nevykazuje, resp' nebude vykazovat právní vady' Ustanovení 5
2022 zákona č. 89l2o72 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákonik") se v případě tohoto ručení nepoužije. Nájemce se rovněž
zavazuje v případě odstoupení či jiného zrušení kupní smlouvy uzavřené v
souladu se Smlouvou mezi dodavatelem PL a pronajímatelem uhradit
pronajímateli rovněž i případný rozdíl mezi závazkem dodavatele vrátit
kupní cenu a částkou pronajímatelem dodavateli v souvislosti s PL
skutečně vyplacenou.
1.5. Nájemce není oprávněn uzavřít s dodavatelem PL kupní smlouvu
na PL, a to ani jménem pronajímatele, pokud njslovně k tomuto úkonu
není pronajímatelem písemně zmocněn' Pokud tak přesto učiní, zavazu1e
se, jakmile k tomu bude pronajímatelem vyzván, neprodleně a bezúptatně
převést veškerá případná práva a povinnosti vyplývající z kupní smlouvy na
pronajímatele a nést veškeré právní důsledky a náklady s tímto převodem
spojené, včetně úhrady případných sankcí a poplatků ze strany dodavatele
PL' Tím není nikterak dotčeno rovněž právo pronajímatele do kupní
smlouvy za nájemce jakožto kupujícího nevstoupit a odstoupit od Smlouvy
se všemidůsledky pro nájemce dle těchto Podminek.
1.6. Nájemce podpisem těchto Podminek potvrzuje, že mu byl včas
před uzavřením Smlouvy poskytnut návrh Smlouvy, tyto Podminky, jakož i

všeobecnó smluvní podmínky třetích stran ve Smlouvě a V těchto
Podmínkách uvedených'

2. uzAVŘENísMLoUVY
2.t, Smlouva nabývá p{atnosti a účinnosti dnem jejího podpisu
pronajímatelem a nájemcem (smluvními stranami).
2.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a skončí uplynutím
posledního dne sjednané doby nájmu, nedojde-li dle těchto Podmínek ke
změně doby nájmu. Doba nájmu (počet měsíců) je stanovena Ve smlouvě a
počíná běžet dnem převzetí PL nájemcem. Den převzetÍ PL je uveden V
protokolu o předání a převzetí PL.
2.3. Další specifikace PL (VIN, \^ir. č., popř. registrační značka atd.)
uvedeného ve Smlouvě je obsažena v protokolu o předáni a převzetí PL,
kteÚ je nedílnou součástí Smlouvy.
2.4. Pro zamezení všech pochybností pronajímatel a nájemce rnf,slovně
vylučují možnost, že by návrh na uzavřeni Smlouvy či jejích Podmínek
předložených první stranou mohl být touto první stranou akceptován se
změnami či odchylkami (a to i ve formě dodatku) předloženými první
straně druhou stranou pouze na základě té skutečnosti, že by první strana
bez zbytečného odkladu takové změny či odchylky (nebo dodatek) vůči
dr' ''é straně neodmítla' K akceptaci návrhu na uzavření Smlouvy či jejíchp dmínek, a tedy k uzavření Smlouvy včetně jejích Podmínek dojde na

xladě podpisu tóže listiny obsahujíci vlastnoruční podpis pronajímatele a
,ájemce.

3. PŘEDMĚT LEAslNGU (PL)
3.1' předáníapřevzetípředmětuleasingu
3'r.1. Nájemci vzniká právo a povinnost převzít PL do nájmu (do
užívání) včas, jakmite ho k převzetí PL pronajímatel vyzve (postačí e-
mailem, či telefonicky). Pokud nájemce přebírá Pt_ bez přítomnosti
pronajímatele, má se za to' že zastupuje jeho zájmy Včetně zajištění Všech
práv vyplývajících z kupní nebo jiné odpovídající smlouvy mezi
pronajímatelem a dodavatelem PL, a to v rozsahu stanoveném těmito
Podmínkami. Není-li ve výzvě stanoven konkrétní termín, pak je nájemce
povinen převzít PL nejpozději do 10 dnů od odeslání/učinění výzvy
pronajímatelem. |Vístem převzetí PL, není-li ve výzvě uvedeno jinak, je
sídlo' resp. provozovna dodavatele' Předání PL, nenili dohodnutojinak, se
uskuteční bez přítomnosti pronajímatele, kteni tímto uděluje nájemci
plnou moc k převzetí PL od dodavatele. Pokud nájemce přebírá PL do
nájmu bez přítomnosti pronajímatele, zároveň zastupuje pronajímatele
jako kupujícího včetně povinnosti zajištění s nátežitou odbornou péči
všech práv vyplývajících z kupní nebo jiné nab1ivací smrouvy (dále jen
,,kupní smlouva") uzavřené mezi pronajímatelem a dodavatelem PL.
okamžikem převzetí eL od dodavatele se pronajímatel stává jeho
vlastníkem, není-li v kupní smlouvě stanoveno jinak, a nájemce uživatelem
(provozovatelem) PL. Nájemce je povinen hradit veškeré náktady, které mu
v souvislosti se zajištěním převzetí PL vzniknou.
3.l.2. Převzetí PL s uvedením dne jeho převzetí stvrdí nájemce
podpisem na protokolu o předání a převzetí PL (dáte jen ,,Protokol.,).
Protokol může být podepsán v listinné podobě nebo běžnou nešifrovanou
autorizační SMS, která bude zaslána na vlastní telefonní číslo nájemce'
Nájemce při převzetí PL prostřednictvím autorizační Sl/S sdětí dodavateli
autorizační SMS a údaje o smlouvě či PL. Protokol je podepsán zadánim
autorizační SMS v prostředí NayALD, nájemce tak potvrdí správnost a
úp{nost údajů v Protokolu. Autorizační sMs je zneplatněna změnou
termínu předání a převzetí PL či změnou vlastního telefonního čísla
nájemce. Nájemce se zavazuje (i) chránit autorizačnístt4s, údaje o Smlouvě
či PL před jejich ztrátou' odcizením nebo zneužitím, (ii) nesděrit obsah
autorizační sMsjindy než při převzetí PL dodavate[i, (iii) použíVat Vlastní

ALD Automotive s.r.o -
(dále jen,,Podmínky")

Dokument 2060, Verze o3/2o2o - podnikatelé



telefonní číslo pro zasrání autorizační S|\4S, (iv) okamžitě informovat

pr.onujirnut.t" o porušení zabezpečení autorizační sMs a (V) poskytnout

pr"".jrrn.r"r' u"šk"rou požadovanou součinnost' Nájemce závazné

pr"iiái'i" a je přímo odpovědný, že osoba disponující autorizační SMS je

;p;;";#. r u"it "ď. 
jednáním v souvislosti s předáním a převzetím PL a

powrr"ní' protokálu či je zmocněným zástupcem nájemce' Ná'iemce a

ironajímatet výstovně sjednávají, že podpis Protokolu.prostřednictvím

iutoriruení Sus je zceta určitý, srozumitetný a závazný a má platnost

p"api.u p.al"tu v tistinnó podobě' Pronajímatet nenížádným způsobem

odpovědný za překážky ve využití autorizační SMS existující na straně

třetíct' osán. Pronajímatel nezaručuje ochranu dat při jejich přenosu proti

možnému neopráuněnému přístupu třetích osob ani neodpovídá za škodu

způsobenou nájemci jejich případným zneužitím' Podepsáním Protokolu

iochází k převzetí el ná1"'.". se všemi právy a povinnostmi spojenými s

r"n" 'zi"a"i., 
t<teré vyitýva1í ze Smlouvy a těchto Podmínek' Nebyl-ti při

pr"lj"r 
" 

preuretí rl pritomen pronajímatel' je nájemce povinen zaslat

ironajímateti Protokol, pokud byt podepsaný v tistinné'podobě' nejpozději

do s iracovních dnů ode dne převzetí PL' Nesplnění této povinnosti bude

považováno za závažné porušení těchto Podmínek'

3.1.3. Pronajímatel za.jistí v soutadu se Smlouvou a těmito

Podmínkami na vtastní nákrady veškeré technickó a právní předpoklady

potřebné nejenom pro převzetí PL, ale rovněž pro uvedení PL do provozu'

eř"a př"uruií. je nájemce povinen přezkoušet' z!1- P.L nemá technické

nedostatky a vady a zoa 1e plně použitelný' Při zjištění závad' které není

možné ihned odstranit, není nájemce oprávněn vozidlo převzít' o této

skutečnosti je nájemce povinen neprodleně informovat pronajímatele'

Jiná práva spojená s odpovědností za vady lze uplatnit pouze se

souhlasem pronajímatere' Nájemce je zároveň odpovědný za převzetí

veškeré dokumentace k vozidtu, zejména návodu k obsluze, servisní knížky

či elektronického profiIu servisní knížky (servisní knížka) a souboru

informací a parametrů o poskytovaných službách dle této smlouvy' Včetně

dokumentů či odkazů na dokumenty obsahujících bližší informace o

post<ytovaných službách pronajímatelem (tzv' driver setu)' Během trvání

nai.u i. nájemce povinen informovat prona'iímatele o ýskytu všech vad

nejpozději do 2 pracovních dnů'

s.i.c. Jestliže při převzetí PL nebudou skryté vady zjištěny a tyto

iulou zjištěnv až poté, nájemce je povinen o 
- 
takových vadách

pronajímatete do 2 pracovních dnů od jejich zjištění informovat a ten

uptutni ru součinnosti nájemce u dodavatete PL veškerá práva kupujícího z

titutu odpovědnosti za vady' Bude-li nutno tato práVa uplatnit u orgánu

orlrrusnjr'o k rozhodnutí, učiní tut' pronajímatet na svůj náktad' Pokud

náju.." neposkytne součinnost, může pronajímatet požadovat na nájemci

náiradu veškeré újmy a vícenáktadů, které mu takto vzniknou'

3'1.5' Nájemce prohlašuje, že se seznámí se .záručními 
i servisními

poi'inku'i'r,unovenými uyr.ob'e* PL' Záruční a servisní podmínky

obdrží nájemce od dodavatete při převzetí PL (servisní knížka)'

3.1.6. Za uvedení PL do provozu je považováno splnění všech

pouinno.ti vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy, případně

předepsaných r4irobcem PL, které jsou nezbytné pro řádný provoz PL nebo

jsou s řádným provozem PL spojeny (homologace vozidta pro provoz)'

3'1.7. Nájemce je oprávněn převzít PL pouze V případě' že již byla

uhrazenamimořádnásplátka(dátejen,,akontace..)zapředpokladu,že
byta sjednána ve Smlouvě'

3.2. Vlastnictví a užívání pt

3'2.1' PL je ve rnýlučném vlastnictví pronajímatele' Nájemce nesmí PL

prodat, zastavit ani darovat' Nájemce nesmí bez předchozího písemného

souhlasu pronajímatele ani umožnit užívat PL třetím osobám (zapůjčit'

pronajmout atd'). To neptatí v případě umožnění užívání PL svému

zaměstnanci nebo třetím osobám v souvislosti se zajišťováním

podnikatelské činnosti nájemce nebo i k soukromým (nepodnikatetským)

účelům nájemce' resp. statutárního orgánu nájemce či zaměstnance

nájemce a osob jim btízkým (osoby blízké ve smyslu 5 22 občanského

záloníku). Bližší podmínky zapůjčení PL těmto osobám upravuje vnitřní

předpis nájemce. Nájemce rovněž nesmí bez předchozího písemnóho

souhlasu pronajímatele postoupit smlouvu (převést svá práva a povinnosti

vyptývající ze Smlouvy) na třetí osobu' Učiní-li tak bez uvedeného

sourrtazu, bere nájemce na vědomí, že postoupení Smlouvy bude neptatné

se všemi důstedky (právní, náhrada újmy a ztrát apod')' Budou_li k

předmětu leasingu uplatňovat jakákoliv práva třetí osoby' nebo pokud

taková práva třetím osobám skutečně vzniknou' je nájemce povinen o této

skutečnosti neprodleně informoVat pronajímatete'

3.2.2. Ná.jemce je povinen, pokud Smlouva nebo Podmínky dále

nestanoví jinak, udržovat PL neustále Ve stavu způsobi[ém k provozu v

.oui.ou .'pri'tušnými právními předpisy a doporučeními a nařízeními

výrobce, resp. dodavatele a pečovat o PL tak' aby na něm nevznikla škoda'

ttá'j"m." je povinen provádět potřebné opravy a údržbu PL pouze Ve

smluvních servisech prona.|ímatele, tj' v servisech určených

o,""..1i..**' na stránkách https://servis'myald'cz (dále jen 
"smluvní

iitll 'por,ua 
nájemce přistaví vozidto k opravě' údržbě či prohlídce do

,"rviru' r,t".9 Ání součástí smtuvní sítě' je nájemce povinen na vlastní

náktady vozidto přesunout do servisu ve smluvní síti' nebo akceptovat

převoz'čl odtah Vozidla do servisu ve smluvní síti na náklady' které mu

ná*uaně budou přeúčtovány, a to vše, pokud pronajímatel neodsouhlasí

jiný postup.

r.raii.av spojené s provozem PL hradí nájemce přímo (např' PHM přímo

prooe1ci, pokud nemá ve Smlouvě sjednanou službu Tankovací karta)' v

puusa1ni výši v rámci Sptátek (viz Smlouva) a na záktadě datší

fakturace/přefakturace ze strany pronajímatele (např' PHM' pokud má

,luJnunou' tankovací kartu)' Ná]emce zajišťuje v termínech stanovených

právním předpisem provedení technické kontroty vozidla' včetně kontroly

L.ir. .putln, . hradí i veškeré náklady s tím spojené, pokud .iejich rnýše

""ovr. liz 
,ukulkulouánu do Sptátek' Za tímto účetem si písemně v

dosiateÉném předstihu, atespoň t5 dnů před požadovaným dnem

zapůjčení, vyžádá u pronajímatele zapůjčení technického průkazu'

i';;;;; t"r.á na uěao'í, že nevyžádá-ti nájemce zapůjčení technického

;;k;'" " dostatečném předstihu dte předchozí věty' prona'jímatel

l".urueu;. jeho včasné dodání dle potřeb nájemce a není odpovědný za

zjana pripuona škody s tímto související' Pokutu za propadlou platnost

technické kontroly je povinen uhradit nájemce, i kdyby byta vyměřena

prona;i.uteri jako vtastníru a/nebo provozovateli vozidla zapsanému v

registru sitničních vozide[' Nájemce je povinen používat PL pouze k účetům

stanovených výrobcem a v soutadu se zákony a jinými předpisy ptatnými v

ln. rlaj"í." itně oopovíoá za ú.jmu způsobenou použitím PL jiným než

běžným způsobem (u PL _ vozidta např' trvaló přetěžování' soutěžní nebo

cvičné jízdy atp.)

3,2'3' Dodatečné dovybavení, změny, vestavby a jakékotiv jiné úpravy

PL (dáte jen ,,úpravy PL") může nájemce provést pouze s předchozím

písemným souhlasem pronajímatele' Ná.jemce souhlasí s tím' že jakékotiv

úpravy nr provedené bez souhtasu pronajímatele vedoucí ke zvýšení

r'oanotv ri přechází bez nároku na náhradu nákladů do majetku

pronajímatete. Nájemce je povinen uhradit pronajímateti výdaje

uynurá:"né na uu"d"ní PL do původního stavu bez ohledu na to' zda

úpruuou došlo ke zhodnocení PL či nikoti. V případě polepů umístěných

vně i uvnitř PL je nájemce po skončení nájmu povinen pronajímateli

uhradit v ptné výši náklady spojené s jejich odstraněním' a to i tehdy'

došlo-ti k jejich nat"pení se souhlasem pronajímatele' Je-li s úpravou PL a

prip. i , i"ii' odstraněním spojen zápis do registru silničních vozidel (do

rp, onv!, je nájemce povinen hradit veškeré náktady s tímto zápisem

spojene.

3,7,4. Je-ti PL nové motorové vozidlo, přihtašuje jej do registru

sitničních vozidel na vtastní náklady pronajímatet. Pronajímatet bude

uveden v technickém průkazu jako vtastník a provozovatel, nebude-li

pronajímatelem stanoveno, že provozovatetem je nájemce. Technický

průkaz od vozidla zůstává po celou dobu trvání smlo uvy u pronajímatele.

Případně zapůjčený technický průkaz je nájemce povinen odeslat zpět

pronajímateli doporučeně, příp' mu jej doručit osobně, nejpozději do 10

dnů ode dne jeho zapůjčení, nen í-li v zápůjčním listu stanovena jiná lhůta'

V případě prodlení nájemce s vydáním

ALD Automotive s.r.o - Dokument 2060, verze

(dále jen ,,Podmínky")

03/2o2o _ podnikatelé

2

či vrácením zapůjčeného TP je



pronajímatel opráVněn uptatňovat Vůči nájemci úhradu veškeých nákladů
spo1'ených s vymáháním vydání či vrácení TP. Pronajímatel je oprávněn
vymáhat vydání či vrácení TP prostřednictvím najaté osoby.
3.2'5. Pronajímatel má právo v odůvodněných případech požádat o
umožnění zkontrolovat stav a umístění PL a nájemce souhlasí se Vstupem

osoby pověřené pronajímatelem do svého objektu, ve kterém je PL

umístěn, za účelem jeho kontroly. Je-li PL motorové vozidlo, je nájemce
povinen jej v odůvodněných případech na základě výzvy pronajímatele na

vlastní náklad přistavit Ve stanovenou dobu na určené místo za účetem

jeho kontroly pronajímatelem.
3'2.6' Nájemce hradí přímo (na místě) či na základě přefakturace

provedené pronajímate(em veškeré pokuty či peněžité částky udělené
(vyměřené) Policií ČR, Městskou (obecní) policií, dopravně správními

orgá ny obcí a jiným i orgány (dáte též jen ,,orgá ny") za řízení a provozování

vozidla, nebo i v souvistosti s tím, v rozporu s příslušnými právními

předpisy včetně těch, které pronajímatel za nájemce uhradil na základě

doručené výzvy přístušného orgánu. Nájemce je rovněž povinen hradit i

náktady spojené s technickými zásahy uvedených orgánů, resp. jimi

pověřenými třetími osobami (např' náktady za odtah vozidla). Toto se týká

úhrady pokut či peněžitých částek udělených zahraničními orgány a

nákladů za technické zásahy vzniklých i mimo území ČR. Tato povinnost

nájemce uhradit pokuty či peněžité částky a náklady za technický zásah

platí i tehdy, i kdyby dte právních předpisů toto byl povinen hradit vlastník

či provozovatel PL (vozidta) zapsaný V registru silničních vozidel nebo

vozidlo řídit či užíVal zaměstnanec nájemce nebo jakákotiv třetí osoba.

Nájemce se zavazuje částku uhrazenou pronajímatelem příslušnému

orgánu uhradit pronajímateti na základě obdržené faktury a to spolu s

paušálním poplatkem představujícím náktady pronajímatele spojené s

administrací pokuty a vyřízením úhrady peněžité částky na účet orgánu a s

vystavením a zasláním uvedené faktury nájemci ve výši (i) 150 Kč bez DPH V

případě orgánů ČR, nebo (ii) 350 Kč bez DPH v případě zahraničních orgánů

mimo ČR. Přílohu faktury bude tvořit kopie uvedené výzvy orgánu.

Nájemce r4íslovně prohtašuje, že proti výzvě s určenou peněžitou částkou

nebude vznášet žádné námitky či ji rozporovat. Nájemce dáte prohtašuje,

že bere na vědomí, že pronajímatet není povinen přezkoumávat skutkovou

a/nebo formátní správnost výzvy a že pokud se ukáže, že výzva správního

orgánu nebyta z jakéhokoti důvodu oprávněná, nenáleží nájemci vůči

pronajímateti žádný nárok na vrácení uhrazené částky, nebo na náhradu
případně vzniklé škody, a pokud by nájemci takový nárok vznik[, tak se jej

tímto výslovně vzdává.
3,2,7, Nájemce je povinen oznámit pronajímateli ihned poškození

nebo ztrátu jakékoti části dokumentace k vozidlu, tankovací karty, ktíčů od

vozidla, dátkového ovtádání, registrační značky (RZ) atd. Pronajímatel
zajistí r4iměnu nebo dodání ýše uvedených předmětů na náklady

nájemce.

4. PLATEBNI PODMINKY

4.1. Splátky a ostatní platby
4.1.1. Výše, složení a splatnost splátky (dáte jen ,,splátka'') a ostatních

ptateb sjednaných oběma stranami je stanovena ve Smlouvě, nebo v

těchto Podmínkách. Nájemce je povinen platit po sjednanou dobu nájmu

(viz Smtouva) všechny Sptátky a ostatní platby včas a v dohodnuté výši a

poukazovat platby na účet pronajímatele uvedený ve Smlouvě nebo

daňovém dokladu (faktuře apod.) anebo pronajímatelem jinak určený.

Jako variabilní symbol (VS) uvede nájemce číslo faktury, pokud není ve

faktuře uveden jiný Vs, či nebyto-ti pronajímatetem stanoveno jinak' Není_(i

splatnost sjednána, platí splatnost uvedená na faktuře, nebo ve ýzvě
pronajímatete.

4.L,2. Povinnost platit dohodnuté sptátky a ostatní platby vzniká

nájemci dnem převzetí PL do nájmu (viz Protokol) a trvá po celou

sjednanou dobu nájmu, nenili dohodnuto jinak.

4.1'3. splátka je hrazena včetně daně z přidané hodnoty. Daň z

přidané hodnoty bude vypočtena v souladu s platnou zákonnou úpravou.

ALD Automotive s'r.o - Dokument 2o60, Verze o3/2o2o - podnikatelé
(dále jen,,Podmínky")

4.L,4, Změnit V,ýši Sptátky uvedenou ve Smlouvě nebo ostatních

plateb je oprávněn jednostranně učinit pronajímatel pouze v těchto

případech (nenili v těchto Podmínkách stanoveno jinak):

a) dojde-li v průběhu trvání Smlouvy ke změnám zákonné úpravy či

jiných okolností, které změní rnýši daní a poplatků vybíraných v
souvislosti s PL nebo jeho pronájmem

b) dojde-ti v průběhu trvání Smtouvy ke změnám týkajících se
zejména povinného ručení, havarijního či jiného pojištění

c) pokud česká koruna během trvání Smlouvy přestane být
ptatidtem na území Čn; výše Sptátky bude stanovena v EURo dle
platného převodního kurzu vyhlášeného státem

d) pokud mezi dnem podpisu Smlouvy a dnem předání PL nájemci
dojde ke zvýšení úrokových sazeb u refinancující banky o více než
jeden procentní bod

e) dojde-li mezi dnem podpisu Smlouvy a dnem předání PL nájemci
ke zlnýšení pořizovací ceny PL zejména v souvislosti se změnou
zákonné úpravy, která změní ýši daní, cet nebo jiných zákonem

stanovených poplatků
f) pokud dohodnutý předpoktádaný roční nájezd kilometrů po dobu

nájmu neodpovídá skutečnému ročnímu nájezdu, přičemž
přípustná tolerance oproti předpokládanému ročnímu nájezdu
kilometrů iini +l- lQo/g

g) dojde-li k prodloužení, resp. prodlužování nájmu dle bodu 8'5.

těchto Podmínek u Smlouvy, u které byla sjednána akontace;
zvýšení Splátky u prodlouženého nájmu bude činit podít akontace
a ve Smlouvě původně sjednané doby nájmu.

Sptátky a ostatní platby předepisuje pronajímatel jednotlivými fakturami.

4.1'5. Je-li úhrada Sptátek nebo jiných (ostatních) plateb sjednaných

ve Smlouvě v jiné než české měně, může pronajímatel změnit jednostranně

výši Splátky a ostatních ptateb v případě, že mezi dnem uzavření Smlouvy a

dnem předání PL nájemci dojde ke změně nominálního kurzu české měny

vůči cizí měně, ve které byla sjednána úhrada Sptátek a ostatních plateb.

Nájemce se zavazuje platit Splátky a ostatní platby ve výši stanovené

pronajímatelem s ohledem na kurz platný v den předání PL'

4.l.6' Sptátky jsousplatné na účet pronajímatele vždy do osmého dne

kalendářního měsíce, kterého se Sptátka týká, pokud není na faktuře nebo

ve výzvě k úhradě uvedeno pozdější datum splatnosti. ostatní platby jsou

splatné dle splatnosti uvedené ve faktuře/výzvě nebo stanovené V těchto

Podmínkách' Nájemce splní svůj závazek včas a řádně, jestliže byla Splátka

nebojakákolivjiná platba (smluvní pokuta, úrok z prodtení apod.) připsána

v ptné r,nýši na účet pronajímatete nejpozději v den její splatnosti. Nájemce
je povinen hradit sptátky a ostatní platby v ptné wj'ši a včas i v době, kdy je

PL z jakéhokoliv důvodu nezpůsobitý k užívání, resp. k provozu (např. je

poškozen z důvodu závady, či poškození, a to i když je předán do opravy),

nebo došlo k jeho zničení, přičemž pojistitel dosud neuzavřel pojistnou

(škodnou) událost jako totální škodu a neposkytl pojistné plnění anebo

došlo k jeho odcizení, přičemž Policie ČR dosud šetření neodložila, resp.

nezastavila a pojistitel neposkytt pojistné ptnění. Nájemci nevzniká v této

souvislosti ani nárok na náhrady jakýchkotiv škod, náktadů, ztrát, uštého

zisku apod. Nájemce není oprávněn bez písemné dohody s pronajímatelem

provádět žádné zápočty či zadržováníjakýchkoliv ptateb.

4.L,7' Je-li nájemce více než 15 dní v prodlení se zaplacením Splátky

nebo jiné ptatby vč' smluvní pokuty, náhrady újmy apod. dle tóto Smtouvy

nebo v souvislosti s touto Smlouvou (dále jen 
''platba") 

anebo po tuto

dobu neplní povinnost řádně dodat doklady uvedené ve Smlouvě nebo v

těchto Podmínkách (např. TP, předávací protokol), je pronajímatel

oprávněn nájemci odebrat PL (tj. provést deponaci PL), a to i bez

vypovězení Smlouvy. Nájemci po dobu odebrání (deponace) PL nadá[e trvá

povinnost platit Splátky a jiné platby v ptné uýši. V případě úhrady dtužné

platby vč' příslušenství nebo dodání rloktadů do 15 dní ode dne odebrání
PL, nebude-li dohodnuta thůta detší, bude nájemci bez zbytečného

odkladu vrácen PL v sídte pronajímatele, pokud ke dni vrácení PL bude mít

nájemce vůči pronajímateli uhrazeny i příp. další již splatné závazky (např.

splátky) Vč. příslušenství a dále uhrazeny náktady za odebrání a vrácení PL

a za vymožení dtužných částek nebo dokladů. Pronajímatel je oprávněn

pověřit odebráním a vrácením PL a za účelem vymožení dtužných částek

3



nebo dokladů třetí osobu (inkasní agenturu). Neuhradí-li nájemce dlužnó
platby nebo nedodá požadované doklady do stanovené lhůty, anebo ke
dni vrácení PL nebude mit uhrazeny i příp. datší již splatné závazky vč'
přislušenství nebo náklady za odebrání a vrácení PL, vymožení dlužných
částek nebo dokladů, nebude nájemci PL vrácen a pronajímatel je
oprávněn v souladu s bodem 7.2.1. těchto Podmínek 5mlouvu vypovědět' v
souvislosti s předčasným ukončením Smlouvy r,nipovědí bude odebraný
(deponovaný) PL považován za vrácený ke dni vypovězení Smlouvy'
4.1.8. Na základě žádosti nájemce týkající se návrhu změny, resp.
změn Smlouvy je pronajímatel oprávněn Vypracovat návrh, resp. návrhy
dodatku ke Smlouvě. Za vypracování návrhu dodatku je nájemce povinen
ještě před jeho obdržením zaptatit pronajímateti poplatek 1.oo0,_ Kč a
příslušnou DPH. Vypracování prvního návrhu dodatku a dalších, pokud
mezi žádostmi o jejich vypracování uplynou více než 3 měsíce' je zdarma.
4.1.9. By[a-[i ve Smlouvě sjednána akontace, je nájemce povinen
uhradit ji na účet pronajímatele na základě uýzvy pronajímatele (zaslané e-
mailem), nebo nejpozději 3 pracovní dny před stanoveným termínem
převzetí PL dle bodu 3.1.1. Podmínek, pokud výzva nebyla zaslána.

5. PoJlšTĚNí

Součásti služby leasingu je pojištěné vozidlo na zákonné pojištění (ledaže
se nájemce stává provozovatetem PL a pak je v rámci služby leasingu
sjednáno přistoupení nájemce k pojistné smlouvě na zákonné pojištění
pronajímatele), havarijní pojištěni (případně ve variantě nadstandard s
režimem GAP) a dáte případně pojištění skel v závislosti na sjednanó
variantě služby leasingu.

V rámci služby teasingu si může nájemce zvolit některá doplňková
připojištění či ostatní pojištění mající vztah k PL, u kteÚch je nájemci
nabídnuto přistoupení k pojistné smlouvě pronajímatele'

Rozsah těchto pojištění a požadovanó předsmluvní informace nájemce
obdržet/obdrží v Záznamu o poskytnutí informaci týkajících se pojištění,
informačním dokumentu o pojistném produktu, katkulaci leasingu a/nebo
návrhu leasingové smlouvy, s kteými je nájemce povinen se seznámit před
uzavřením Smlouvy.

5.1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou přovozem
Vozidla (,,povinné řučenÍ.)

V rámci služby leasingu poskytuje pronajímatel nájemci do užívání vozidlo
pojištěné povinným ručením (též nazýváno PoV)' Pojistnou smlouvu na
povinné ručení ve smyslu zákona č.158/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších předpisů (dáte
jen ,,zákon o PoV"), uzavírá s pojistitelem pronajímatel'

5.2. Smluvní havarijní pojištění vozidla (,,havarijní
pojištěnÍ,)

5.2.1. Pojistnou smlouvu na havarijní pojištění uzavÍrá s pojistitelem
pronajímatel. V rámci služby leasingu poskytuje pronajimatel nájemci do
uživání pojištěné vozidto havarijním pojištěním a případně včetně
doplňkového připojištění skel v závislosti na sjednané variantě leasingu.
5.2.2' Na základě dohody mezi pronajímatelem a nájemcem může být
sjednán leasing ve variantě nadstandard, jehož součástí je pro případ
zničení a odcizení PL nadstandardní havarijní pojištění s režimem ,,GAP" (tj.

s výší pojistného plnění na účetní zůstatkovou hodnotu PL ke dni pojistné
události). Územni ptatnost havarijního pojištěníje stanovena ve SmIouvě.
5.2.3. Při vzniku škodné (pojistné) události obstará nájemce bez
zbytečného odkladu uvedení PL do stavu předeštého škodné (pojistné)
události, a to bez ohledu na to, vjaké r4íši a kdy poskytne pojistitet pojistné
ptněnÍ nebo jej popř. z důvodu porušení pojistných podmínek (řízení
vozidla osobou bez řidičského oprávnění, zjištěn řidiči alkohol při řízeni,
řidič nezjištěn, nevrácení všech ktíčů od vozid[a apod.) neposkytne' resp.
jej poskytne krácené' V případě odcizení nebo zničeni PL je nájemce
povinen bez ohledu na to, kdo škodnou (pojistnou) událost zavinil, uhradit

ALD AutomotiVe s.r.o - Doku ment 2060, Verze o3/202o _ pod n ikatelé
(dále jen,,Podmínky")

v plné výši nárok pronajímatele vyplývající z vypořádání (viz bod 7.1.1.1.
nebo 7.1.1.2' těchto Podmínek) provedeného v rámci předčasného
ukončeníSmlouvy, a to i tehdy, když pojistitet odmítl poskytnout či krátil
pojistné plnění.
5'2'4' Pojistitelem stržená spoluúčast na každé pojistné udátosti jde
Vždy k tíži pouze nájemci a nájemce s tím uýslovně souhlasí. Výše
spoluúčasti na pojistné události je uvedena ve Smlouvě.

5.3. Společná ustanoveník povinnému ručenía havarijnímu
pojištění vozidla

5.3.1. Nájemce je povinen v rámci leasingu a jeho Sptátky hradit
pronajímateli veškeré náklady spojenó s povinným ručením/havarijním
pojištěním a případně včetně připojištění skel (pojistné) od okamžiku
převzetí vozidla do nájmu, resp. ode dne jeho registrace do provozu
(přidělení RZ), pokud registrace nenastane dříve než převzetí vozidla do
nájmu, a to až do doby jeho vrácení pronajímateti' i kdyby Smlouva (doba
nájmu) již skončila, nebo až do doby předčasného ukončení Smlouvy v
případě zániku PL (zničení nebo odcizení PL). V případě užívání vozidta i po
předčasném ukončení Smlouvy (výpověd', odstoupení, dohoda) nebo po
ukončení Smlouvy uptynutím sjednané doby nájmu, aniž by došlo k jejímu
prodloužení d[e těchto Podmínek, je nájemce povinen hradit pojistnó na
základě samostatné fakturace do doby faktického vrácení vozidla
Pronajímateli. ,,Zelenou kartu" prokazující skutečnost' že k vozidlu byla
uzavřena pojistná smlouva na povinné ručení, vydá pronajímatel nájemci
při převzetí vozidla a pro další období trvání Smlouvy pronajímatel odešle
na adresu nájemce či nájemcem určenou.
5.3'2. Právo výběru pojistitete náleží pronajimateli, pronajímatel hradí
pojistné pojistiteti a náklady za uhrazené pojistné přeúčtovává nájemci
jako součást splátky leasingu, kdy PL je tak pojištěným vozidlem. Pojistné
PL je zahrnuto do Splátky. Nájemce je povinen plnit povinnosti vypÍ,ývající z
těchto Podmínek, zákona o PoV, pojistné smlouvy a pojístných podmínek
povinného ručení či havarijního pojištění stanovených příslušným
pojistitelem, s kteými, jakož i se sjednanou výší pojistné ochrany, výší
spoluúčasti, územníplatností pojištění' vinkulací a výlukami z pojištění a
předsmluvními informacemi vztahujícími se k pojištění včetně
informačního dokumentu o pojistném produktu, se seznámil před
uzavřením Sm[ouvy, resp. se zavazuje nejpozději při předání vozidla
seznámit'
5.3.3' Nájemceje povinen nahlásit pojistnou událost:

a) policiiv souladu s platnými právními předpisy,
b) pronajimateli - neprodleně, bez zbytečného odkladu.

Pří odstraňování nástedků pojistné udátosti konzultuje nájemce veškeré
postupy s pronajímatelem a pojistitelem a řídí se jejich pokyny' Poruší-li
nájemce tuto povinnost, odpovídá pronajímateli za veškerou újmu, která
následkem takového jednání vznikne'

5.3.4. Nájemce bere na vědomí, že pojistné plnění může být ze strany
pojistitele sníženo nebo úplně odepřeno v případě porušení ustanovení
pojistných podmínek, v takovém případě bude rozdíl mezi pojistným
ptněním a náklady na odstranění škody uhrazen nájemcem.
5.3.5. Pokud dojde k pojistné události, je nájemce povinen učinit
opatření, aby se újma vzniklá touto udátostí nebo v souvislosti s ní, již
nezvětšovala' Nájemce je však povinen prokázat odůvodněnost takových
opatřeni a uchovat poškozené části PL do doby jejich prohlídky zástupcem
pojistitele. Povinnost nájemce k úhradě Splátky a jiných plateb v plné výši
není vznikem pojistné události dotčena.
5'3.6' Pronajímatel neodpovídá za vznik, druhy a výši újmy. Veškerá
újma či náktady související se škodnou událostí, které z jakéhokoLiv důvodu
nebudou kryty nebo budou kryty jen částečně z poskytnutého pojistného
plnění povinného ručení nebo havarijního pojištění, hradí v pLné výši
nájemce. Nájemce odpovídá v ptném rozsahu za veškerou újmu vzniklou
užíváním vozidla v zemích, na které se nevztahuje územní platnost
sjednaného povinného ručení a/nebo havarijního pojištění'
5.3.7. Nájemce je vždy povinen provádět opravy vozídla pouze v přímo
určených servisech schválených pronajímatelem (tj. nájemce nemůže sám

4



-

/

zvolit ze smIuvních servisů pronajímatele uvedených na stránkách
https://servis.myald.cz). Výběr konkrétního servisu je plně V kompetenci
pronajímatele' Pokud nájemce nechá vozidlo opravit jinde než v přímo
určených servisech schvátených pronajímatel a bude se jednat o pojistnou
událost, je povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu Ve \^7ši 1oo/o z

ceny prováděné opravy vozidla, min' však 10.0oo Kč' Nájemce si je vědom
skutečnosti, že sazby povinného ručení a havarijního pojištění a 5 tím
související r4Íše pojistného, jsou garantované pouze na jeden rok' Jejich
případné prodtoužení (potvrzení) na datší roční pojistné období bude
dohodnuto mezi pronajímatetem a pojistitelem až podte vyhodnocení
škodniho průběhu za minulé pojistné období. Nájemce proto bere na

vědomí a bez výhrad souhlasí s tím, že v případě, když pojistitel zvýší
kteroukoliv pojistnou sazbu týkající pojištění pronajatého Vozidla, je
pronajímatel oprávněn jednostranně okamžitě promítnout tomu
odpovídající zýšení pojistného do zvýšení účtované částky. Nájemce se
zavazuje takto zuýšenou účtovanou částku pronajímateli řádně a včas
hradit.
5'3.8. Nájemce je povinen plnit povinnosti vyptývající z příslušných
zákonu, zejména zákona o PoV, z těchto Podmínek, pojistných podmínek
pojištění stanovených příslušným pojistitelem, s kteďmi, jakož i s výší
spoluúčasti, územní ptatností pojištění, vinkulací a Výtukami z pojištění a
předsmluvními informacemi vztahujícími se k pojištění včetně
informačního dokumentu o pojistném produktu, se seznámil před

uzavřením Smlouvy, resp. se nejpozději při předání vozidla zavazuje
seznámit' Všeobecné pojistné podmínky pojištění jsou také dostupné na

internetových stránkách https://vpp.mya(d.czl.
5'3.9. Nájemce je povinen V době opuštění zajistit PL (vozidlo) proti
odcizení jeho uzamčením a da{ším mechanickým zabezpečovacim
zařízením (např. uzamčením řadicí páky), je-ti jím vybaveno.

6. s[UŽBY PosKYToVANÉ PRoNAJíMATELEM
6.1. Služby poskytované v rámci full_service leasingu

Pronajímatel poskytuje v rámci služeb v oblasti fult-service leasingu
násled ující:

- pojištěný PL pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem motorového vozid[a (povinné ručení)

_ pojištěný PL havarijním pojištěním (případně Varianty
nadstandard v režimu GAP)

- pojištěný cL pojištěním sket
- dálniční kupón
- administraci a úhradu silniční daně
- mezinárodní automobilová pojištovací karta (tzv. zetená karta)
_ servis vozidta v závislosti na počtu najetých km, po dobu trvání

nájmu
_ kontrola servisních nákladů, řízení kulancí a záruk s

dodavatelem sIužeb
- výměna a uskladnění pneumatik
- tankovací karty
- náhradnívozidlo
- poplatek za autorádio
- Pick up and delivery
- Odvoz na konci
- ALD Car Monitor
- N4yALD portál
- asistenční služba
- likvidace pojistných událostí

Rozsah těchto služeb poskytovaných pronajímatelem a zvolených
nájemcem je specifikován ve Smlouvě a poplatky za ně jsou zahrnuty do
Splátek. Nájemce je povinen seznámit se s podmínkami poskytování
těchto stužeb, které se nacház( na www.aldautomotive.cz, těmito
podmínkamise řídit a dodržovat je.

ALD AutomotiVe s. r.o - Doku ment 2060, Verze 03/2020 * podnikatelé
(dále.ien,,Podmínky")

V rámci služby v oblasti fullservice leasingu je možné dále sjednat
přistoupení nájemce k pojistné smtouvě pronajímatele na následující
pojištění:

_ úrazovépojištěníosob
_ pojištění právní ochrany
- pojištění zavazadel
_ pojištění nákladů na nájem náhradního vozid[a

V rámci leasingu si tak může nájemce zvotit některá doplňková připojištění
či ostatní pojištění mající vztah k PL, u kteých je nájemci nabídnuto
přistoupení k pojistné smlouvě pronajímateLe. Rozsah těchto pojištění a
požadované předsmluvní informace nájemce obdržel/obdrží v Záznamu o
poskytnutí informaci týkajících se pojištění, informačním dokumentu o
pojistném produktu, v kalkulaci leasingu a/nebo návrhu leasingové
smlouvy, s kteými je nájemce povinen se seznámit před uzavřením
Smlouvy.

Podrobné informace o jednottivých pojištěních jsou obsaženy příslušných
pojistných podmínkách pojistitele. Nájemce je povinen plnit povinnosti
vyptývající z těchto Podmínek, pojistných podmínek pojištění, s kteými,
jakož i s výšíspoluúčasti, územníplatností pojištění, vinkulací a ln/lukami z
pojištění, se seznámil, resp. se nejpozději při předání vozidla zavazuje
seznámit. Všeobecnó pojistné podmínky jsou dostupné na internetových
strán kách https://vpp.mya ld.czl.

6.2. Tankovacíkarty/Nabíjecíkařty
6.2.r. Nájemce má nárok, aby mu byly Vydány tankovací karty/nabíjecí
kartyvč. dopisu s informacío osobním kódu PlN, pokud to bylo sjednáno
ve Smlouvě. Převzetítankovací karty/nabíjecí karty potvrdí nájemce ve
zvláštním protokolu s uvedením veškeých identifikačních údajů.

6.2.2. Tankovací/nabíjecí karty umožní nájemci odebrat V síti
čerpacích/dobíjecích stanic dle jeho lnýběru v rámci nabídky a dalších
prodejních míst (dáte jen ,,prodejní místo") zboží a služby související s
provozem PL, např. energie, pohonné tátky, oteje, brzdové a chladící
kapaliny, umytí automobilu apod., a platit je bezhotovostně po předložení

tankovací/nabíjecí karty (dále jen ,,karta"). V případě nabíjecích karet platí

pouze pokud je taková s[užba na kartě nájemci zaktivněna.
5.2.3' Nákup zboží a služeb v prodejním místě se uskutečňuje za ceny
platné v tomto místě v okamžiku nákupu a v měně platné v prodejním
místě. Nákup u jednoho prodejního místa či za určitou dobu nesmí
přesáhnout timity stanovené příslušnou spotečností vydávající
tankovací/nabíjecí karty nebo pronajímatelem pro příslušný typ karty, a

navíc je třeba respektovat omezení stanovené pronajímatelem týkající se
např. druhu zboží. Na žádost pronajímatel sdělí nájemci aktuální platné
tímity dle předchozí věty' Společnost vydávající tankovací/nabíjecí karty
ani pronajímatel nenesou odpovědnost za případné spory mezi nájemcem
a provozovatetem prodejního místa. odpovědnost za vady prodaného
zboží a služeb nese uýhradně provozovatet prodejního místa. Pro
vyúčtování nákupu je rozhodující souhrnná částka uvedená na účtence
(dokladu)' kterou je provozovatel prodejního místa povinen vydat ke

každému nákupu hrazenému tankovací/nabíjecí kartou. Nájemce tuto
účtenku podepíše. Kopie účtenky zůstává v prodejním místě. Pronajímatel,
resp. přislušná společnost vydávající tankovací/nabíjecí karty, je (i) při

podezření na zneužití tankovací/nabíjecí karty, (ii) pro porušení povinností
nájemce při užívání tankovací karty/nabíjecí, či (iii) při dlouhodobém
prodlení nájemce s úhradou služeb, oprávněn zablokovat
tankovací/nabíjecí kartu a znemožnit datší nákupy zboží a služeb. o
provedení zablokování tankovací/nabíjecí karty bude nájemce
pronajímatelem následně vyrozuměn.
6'2'4, Nákupy zboži a služeb realizované prostřednictvím karet budou
nájemci měsíčně vyúčtovány na základě daňového dokladu (faktury).

6,2,5' Nájemce se zavazuje, že informaci o osobním identifikačním čísle
(PlN) sdělí jen tomu, kdo je podle jeho souhlasu oprávněn kartu používat'
Nájemce je odpovědný za důsledky jeho zneužití, resp. vyzrazení'
6,2,6. Každá karta platí pouze pro vozidlo, jehož čísto Smlouvy,
popřípadě RZje na kartěvytištěna, případnějiným způsobem uvedena.

5



Karta je majetkem spo{ečnosti VydáVající příslušnou kartu po dobu
platnosti na ní uvedené. U nabíjecích karetje majetkem Pronajímatele a je
v platnosti po dobu trvání leasingové smlouvy. V případech, kdy nesmí být
použita, např. při ukončení Smlouvy, musí být vrácena pronajímateli,
pokud tak nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn kartu zablokovat a
veškeré náklady spojené s blokací karty přefakturovat nájemci. Není však
nutno Vracet karty s prošlou lhůtou platnosti, nájemce je však povinen
kartu zničit, např. příčným přestřižením přes magnetickou pásku. Karta
vydaná na jméno musí být nájemcem podepsána na místě k tomu určeném
(zadnistrana karty).
6.2.7' Nájemce souhlasí s tím, že obsluha prodejních míst je při platbě
kartou oprávněna ověřit shodu registrační značky PL a údajů na kartě a
odmítnout poskytnutí nákupu či služeb v případě, že nesouhlasí údaje
držitele s údaji na kartě. Karta je zablokována, má-li prošlou lhůtu platnosti
nebo nájemce nezadá správný PlN. obsluha prodejního místa je dále
oprávněna zadržet kartu v případě, že je karta zablokována z důvodu
oznámení o jejím odcizení nebo ztrátě nebo z jiného důvodu.
6.2.8. Nájemce se zavazuje, že bude pečovat o to, aby se karta nedostala
do rukou neoprávněné osoby, zejména je povinen ji vrrooným způsobem
zabezpečit před odcizením a zabránit jakémukoli jejímu zneužití' Nájemce
je zejména povinen neponechávat kartu v nestřeženém vozidle. Nájemce
se zavazuje, že uhradí pohledávky vzniklé neoprávněným užíváním karty,
pokud nebudou uhrazeny osobou, jež kartu neoprávněně použila'
6'2.9' Nájemce se zav azuje, že ztr átu,odcizen i karty nebo vyzrazení kódu
PlN neprodleně oznámí spo{ečnosti, která kartu vydata a pronajímateli'
Společnost vydávající karty bezodkladně zablokuje použití takové karty a v
rámci technických možností neprodleně vydá novou kartu. Náklady
spojené s vydáním nové karty hradí nájemce.
6.2'10. Nájemce je povinen vrátit na požádání pronajímatele
okamžitě všechny karty uživané v rámci full-service leasingu v případě, že
nesplní svoje platební povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Nájemce je
povinen vrátit kartu bez zbytečného odkladu při zániku Smlouvy podle
bodů 7.1' 7.7,7'3,7'4,7.5, přičemž ode dne řádného nebo předčasného
zániku Smlouvy nesmí nájemce prostřednictvím karty uskutečňovat žádné
platby. V případě smrti nebo zániku nájemce přecházi povinnost k
bezodkladnému vydání karty na účastníky řízení o dědictví nebo na
právního nástupce nájemce, nestanoví-[i pronajímatel jinak.
6.2.rl. Karta je platná do posledního dne měsíce vytištěného
na kartě. Před ukončením doby platnosti obdrží nájemce kartu novou.
6.2'L2. Pronajímatel je oprávněn v závislosti na pokynech
společnosti vydávajici kartu jednostranně změnit podmínky poulíuání
karty, a to zejména v souvislosti s technickým a softwarovým vývojem
používání platebních karet.
6.2.13. Nájemce není oprávněn přenášet svoje práva a
povinnosti vyplývající z užívání karty na třetí osobu bez předchozího
souhlasu pronajímatele'
6.2,L'4. Nájemce je oprávněn požádat o předčasné ukončení
využíváni služby karet. Na základě dodatku Smlouvy s předčasným
ukončením služby karet vrátí nájemce karty pronajímarcli. Pronajímatel
Vystaví nájemcí do 60 dnů ode dne vrácení karet konečné vyúčtování za
nákup pohonných hmot, zboží a služeb realizované prostřednictvím služby
karet.

6.3. Podmínky užívání náhradního vozidla
6.3.l' Nájemce má nárok na zajištění náhradního vozidla nejrnýše stejné
třÍdy jako PL, bylo_li sjednáno ve Smlouvě, a to pouze v případě, kdy PL
nemůže užívat nezávisle na své vůli tehdy, došlo-li k odcizenÍ, zničení nebo
takovému poškození, při kterém je pro datší užíváni pt nezbytná oprava.
Náklady za použÍvání náhradního vozidla budou nájemci přefakturovány a
nájemce je povinen tyto bez zbytečného odkladu ut,ruoit ot" vyúčtování
pronajímateli. Nájemce může o zajištění náhradního vozidla písemně
požádat pronajímatele, i když tato služba nebyta sjednána ve Smlouvě.
Pronajímatel se zavazuje zajistit náhradní vozidlo v co nejkratší lhůtě.
Náklady spojené s užíváním náhradního vozidla uhradí nájemce na základě
vyúčtování předloženého pronajímatelem s doložením rozsahu sluŽeb,

které byly v souvis{osti s používáním náhradního vozidla skutečně čerpány,
a to se splatností dle daňového dokladu (faktury).
6.3'2, Náhradní vozidlo může být dodáno prostřednictvím smluvního
partnera pronajímatele, se kteým nájemce uzavře ohledně náhradního
vozidla v zastoupení pronajímatele nájemní smlouvu. V takovém případě
se nájemce zavazuje dodržovat veškeré podmínky pronájmu náhradního
Vozidla stanovené partnerskou firmou pronajímatele, se kteými bude
seznámen při jeho převzetí. Pronajímatel hradí pouze nájemné za příslušný
počet dní, kdy došlo k užívání náhradního vozidla vč. pojištění. ostatní
povinnosti vyptýlvající z nájemní smlouvy ohledně náhradního vozidla
zavazují přímo nájemce. Poplatky nesjednané v rámci Sprátky a sankce
vyměřené v souvislosti s porušením podmínek pronájmu náhradního
vozidla, popř. pokuty v případě ztráty dokladů náhradniho vozidla nebo
ktíčů, hradí nájemce. Pronajímatel se zavazuje poskytnoqt nájemci
náhradní vozidlo v nejkratší možné thůtě, nejdéle u;ur,. oo áq hodin v rámci
pracovního dne. Dále bere nájemce na vědomí, že jeho odpovědnost za
škodu způsobenou na náhradním vozidle je o'.."ná spoluúčastí do výše
10 o/o resp. 10.000,- Kč. Nájemce však nese odpovědnost za veškeré škody
na náhradnim vozidle, na které se nevztahuje pojistné plnění' Nájemce se
zavazuje využívat náhradní vozidlo při zohlednění ve Smtouvě nebo
dodavatelem stanoveného počtu najetých kilometrů (je_li pronajímate{em
stanoven limit), v případě překročení poměrně vypočteného či
dodavatelem stanoveného počtu najetých kilometrů náhradním vozidlem
za dobu jeho užíváni nájemce uhradí pronajímateli poplatek za přečerpané
kilometry ve výši dle sazebníku smluvního partnera pronajímatele.
6.3.3. Nájemce převezme náhradní vozidlo v mistě určeném
pronajímatelem, kde předloží řidičský průkaz, občanský průkaz nebo
cestovní pas' Místo vrácení se řídí podle textu nájemní smrouvy na
náhradní vozidlo. Vrátí-li nájemce náhradní vozidlo vliném místě, než je
stanoveno v nájemní smlouvě na náhradní vozidlo a/nebo nevrátí_li
náhradní vozidlo s pLnou nádrži, zaplatí nájemce pronajímateri veškeré
náklady spojené s porušenÍm uvedených povinností.
6'3.4. Nájemce smí náhradní vozidlo užívat ve všech státech s ýimkami
stanovenými partnerskou firmou pronajímatete. Nájemce nese plnou
odpovědnost za škody, které vznikly na náhradním vozidte při jeho
použfuání v zakázaných státech. Se seznamem zakázaných státi ;enájemce seznámen při převzetí náhradního vozidla.

6.4. Výměna pneumatik
6.4.1. V případě sjednané služby Výměna pneumatik zahrnují měsiční
platby hrazené nájemcem částku na pořízení a dodávku sjednaného počtu
pneumatik a ráfků, jejich montáž, demontáž, vyvážení kol a uskladnění
pneumatik a veškeré úkony související s výměnou pneumatík' V závislosti
na parametrech služby ýměna pneumatik sjednaných ve Smlouvě dochází
k výměně (i) pneumatik (plášťů), či (ii) celých kol PL včetně ráÍků. Značku,
rozměr, počet pneumatik zimnílletní a počet ráfků, na které má nájemce
nárok, stanoví Smlouva. Pronajímatel schválí pouze ráfky a pneumatiky,
jejichž rozměr je pro daný PL dle technické dokumentace k vozidlu
schválený. Překročení smluvního limitu uhradí nájemce na základě
vyúčtování předloženého pronajímatelem s doloženim rozsahu služeb,
které byty v souvislosti s r4íměnou pneumatik a ráfků skutečně čerpány, a
to se splatnosti dle daňového dokladu (faktury). Jakékoli další služby nad
uvedený rámec hradí nájemce.
6,4,2, Nájemce má nárok na kategorií a rozměr pneumatik uvedených ve
Smlouvě, které budou odebrány u smluvních pneuservisů pronajímatele.
Výběr konkrétní značky pneumatik v rámci dané kategorie je v oprávněn
učinit pronajímatel, přičemž r,nj'čet značek ve ňlouvě je pouze
demonstrativní a podléhá rozhodnutí pronajímatele. Pro vyloučení
pochybností pronajímatel a nájemce prohlašují, že služba rn/měna
pneumatik zahrnutá ve Splátkách dle těchto Podmínek může být čerpány
pouze u smtuvních pneuservisů pronajÍmatele v ČR.
6.4.3. ohtedně čerpání služeb uvedených v bodě 6.4.1 kontaktuje
nájemce servisní středisko sám a dohodne s ním den a hodinu přistavení
vozidla, nebylo_li s pronajímatelem dohodnuto jinak' Nájemce bere na

6

ALD Automotive
(dálejen,,Podm

s'r.o _ Dokument 2060, verze o3/2o2o _ podnikatelé
ínky")



vědomí, že pronajímateI neručí za lhůty, ve kteých bude služba
pneuservisem poskytnuta.
6,4.4. Pronajímatel nenese odpovědnost za vady pneumatik, ráfků příp.
čerpaných stužeb. Nájemce se zavazuje uplatnit nároky ze záruky v
součinnosti s pronajímatelem a v souladu se záručními podmínkami
plášťů' duší a disků příslušné značky.
6.4'5. Nájemce se ve smluvním pneuservisu prokazuje, osvědčením o
registraci vozidta (oRV) a driver setem. Driver set, kteryí nájemce obdrží od
pronajímatele po podpisu Smlouvy nebo při předání PL slouží současně
jako průkaz k čerpání stužeb u servisních středisek. Nájemce se zavazuje
předložit odpovědným pracovníkům servisního střediska driver set za
účelem provedení požadovaných úkonů. Po celou dobu trvání Smlouvy má
nájemce driver set u sebe a je povinen jej bez zbytečného odkladu na
žádost předtožit pronajímateIi.

Nájemce bere na vědomí, že nepředložili v servisním středisku všechny
doklady uvedené výše, má servisní středisko nárok odepřít poskytnutí
služby, ledaže je nájemce uhradí sám.

6.4.6' Nájemce je povinen při převzetí PL zkontro(ovat provedení služby
servisním střediskem. zjištěné vady je povinen nechat bez zbytečného
odkladu servisním střediskem odstranit'
6'4,7, Pronajímatel si vyhrazuje právo na vydání zákazu k poskytnutí
služeb uvedených v bodě 6.4.1 Ve všech případech, kdy je nájemce v
prodlení s plněním svých povinností vůči pronajímateli.
5.4.8' Nájemce je povinen skladovat zimní, resp. letní pneumatiky vč.
ráfků v některém ze smluvních pneuservisů. Přehled pneuservisů
pronajímatele je součástí driver setu'
6.4.9. Pronajímatel si vyhrazuje právo na změnu části 6.4' Podmínek v
případě, že dojde ke změně obchodního partnera ohledně pneumatik,
ráfků a navazujících služeb.
6.4.10' V případě předčasného zániku Smlouvy pronajímatel
stanoví, zda došlo k přečerpání částky uhrazené na stužbu výměna a
uskladnění pneumatik v rámci Splátek. Přečerpáním se rozumí stav, kdy
částka skutečně vynaložená pronajímatelem na poskytnutí služby r4íměna
a uskladnění pneumatik převyšuje částku zaplacenou nájemcem v rámci
Splátek za poskytnutí této služby. Nájemce je povinen částku odpovídající
přečerpání pronajímate{i uhradit dte předtoženého vyúčtování.

6.5. Servisní náklady
6.5.r' Sptátky hrazené nájemcem zahrnují (i) pravidetný servis, (ii)
pozáruční opravy' (iii) výměny opotřebovaných dílů dle odpovídajícího
počtu ujetých kitometrů, (iv) nepředvídané opravy PL nezaviněné
nájemcem (konstrukční vady motoru' převodovky, motorku stěračů, únava
materiátu apod'). Do servisních nákladů nejsou zahrnuty (i) náklady na
pohonné hmoty, aditiva či jiné speciální oleje a přísady do pohonných
hmot, kapaliny pro systém snižování emisí (např. adblue či močovina) ani
náklady na jejich výměnu, (ii) náklady spojené s opravou PL či jeho části v
případě, že záruční či kutančni oprava byla ze strany výrobce či dodavatele
PL zamítnuta z důvodu na straně nájemce, (iii) náktady na montáž, opravu
či údržbu dodatečně montovaných zařízení a nástaveb (např' neoriginální
autorádio, tažné zařízení, chladicí zařízení), (iv) náklady spojené s
kosmetikou PL vozidla (náplně ostřikovačů, mytí vozidta, čištění tepování
interiéru' výměna koberečků), (v) náktady spojené s poškozením PL (např.
(vloupání do vozid[a, havárie), úmyslným poškozením PL (např'
(nedodržování servisních prohlídek nebo doporučení ýrobce), (vi) náklady
za on_line služby (např. Škoda Connect, Audi Connect, BMW connected
Drive) či poplatky za aktualizaci mapou/ch podkladů navigačních systémů,
(vii) náktady na servis a údržbu instalovaných Vestaveb, nástaveb či
provedených změn PL; veškeré tyto náktady uhradí nájemce na záktadě
vyúčtováni předtoženého pronajímatelem s doložením rozsahu stužeb,
které byly v souvislosti s ýše uvedeným skutečně čerpány, a to se
splatností dte daňového dokladu (faktury).

6'5.2, Nájemce je povinen provádět nutné opravy a údržbu vozidla
pouze u smluvních servisů pronajímatele a předem schválených

ALD Automotive s'r'o _ Dokument 2o60, Verze o3/2o2o - podnikatelé
(dále jen,,Podmínky")

pronajímatelem a dodržovat servisní intervaly předepsané výrobcem. Je-li
to uvedeno na Smlouvě (,,Servisní náklady - neautorizovaný servis,,), je
nájemce oprávněn využívat pouze neautorizované servisy smluvní sítě
pronajímatete. V případě nedodržení této povinnosti uhradí nájemce
smluvní pokutu ve r4íši trojnásobku sjednané Splátky. Právo pronajímatele
na náhradu újmy tím není dotčeno. Veškeré objednávky na opravu a/nebo
údržbu (dále jen ,,oprava") vozidla podtéhají před jejich započetím
schválení pronajímatelem formou přiděteného tzv'',schvalovacího čísla,,.
Pronajímatelem neschválená oprava vozidla jde nákladově (fakturačně)
plně k tíži nájemce' Pro vyloučení pochybností pronajímatel a nájemce
prohtašují, že servisní náklady zahrnuté ve Splátkách dte těchto Podmínek
mohou být čerpány pouze u smLuvních servisů pronajímatele v ČR.
6.5'3. ohtedně čerpání služeb uvedených v bodě 6'5'1. kontaktuje
nájemce servisní středisko sám a dohodne s ním den a hodinu přistavení
vozidla' Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel neručí za lhůty, ve
kteďch bude služba servisním střediskem poskytnuta.
6'5.4. Nájemce se v servisním středisku prokazuje osvědčením o
registraci vozidla (oRV) a driver setem, kteý nájemce obdrží od
pronajímatete po podpisu Smlouvy nebo při předání er a slouží současně
jako průkaz k čerpání stužeb u smtuvních servisních středisek' Nájemce se
zavazuje předtožit odpovědným pracovníkům střediska driver set za
účelem provedení požadovaných úkonů. Po celou dobu trvání Smlouvy má
nájemce driver set u sebe a je povinen jej bez zbytečného odkladu na
žádost předtožit pronajímateli' Nájemce bere na vědomí, že nepředložili v
servisu všechny doktady rnýše uvedené, má servis nárok odepřít poskytnutí
služby, ledaže je nájemce uhradí sám.
5'5.5. Nájemce je povinen při převzetí PL zkontrolovat provedení služby
servisním střediskem. Zjištěné vady je povinen nechat bez zbytečného
odkladu servisním střediskem odstranit.
6'5.6' Pronajímatel si vyhrazuje právo na vydání zákazu k poskytnutí
služeb uvedených v bodě 6.5.1. Ve všech případech, kdy je nájemce v
prodlení s plněním svých povinností vůči pronajímateti.
6.5.7' V připadě předčasného zániku Smlouvy pronajímatet stanoví, zda
došlo k přečerpání částky uhrazené na službu servis v rámci sptátek'
Přečerpáním se rozumí stav, kdy částka skutečně vynaložená
pronajímate{em na poskytnutí služby servis převyšuje částku zaplacenou
nájemcem v rámci Splátek za poskytnutí této služby. Nájemce je povinen
částku odpovídající přečerpání pronajímateli uhradit dte předtoženého
vyúčtová ní.

6.5.8. Servis v zahraničí

V přÍpadě, že je nezbytně nutné provést urgentní servisní zásah na PL na
území mimo ČR pro úče(y zachování provozuschopnosti PL, je nájemce
povinen kontaktovat ALD asistenční stužbu, která vyhodnotí důvodnost
urgentního servisního zásahu a případně zajistí převoz PL do servisního
střediska. Na území mimo ČR budou provedeny pouze ty urgentní servisní
zásahy' jejíchž účelem bude bezprostřední odstranění
neprovozuschopnosti PL či zabránění vzniku daLší škody na PL. V případě,
že bude nutné uhradit urgentní servisní zásah na místě, provede úhradu
nájemce, přičemž tyto náklady budou nájemci proplaceny pronajímatelem
pouze (i) na základě platného daňového dokladu, (ii) do výše náktadů,
které by na obdobný servisní zásah byly vynatoženy na území ČR, a (iii)
nebyLa-li nutnost urgentniho servisniho zásahu způsobena nájemcem.

6.6. Asistenčníslužby
6'6.1. Asistence, byla_li sjednána ve Smlouvě, je nepřetržitá sIužba nebo
pomoc vozidlu v případě nouze tzn. poruchy, nehody, příp. vandalského
poškození a je zabezpečovaná dispečinkem asistenční služby po dobu
trvání sjednané služby nebo Smtouvy.
6,6,2' Porucha je stav, kdy je vozidlo nepojízdné nebo nezpůsobilé
provozu na pozemních komunikacích, a to z důvodů opotřebení,
poškození, únavy materiátu, nedostatečného množství provozních náp[ní,
vybití akumulátoru, úniku vzduchu z pneumatik, zlomení nebo ztráty
autoklíče, Za poruchu se nepovažuji činnosti s pravideInou rnj'měnou dítů,

7



pravidelné servisní prohlídky, nedostatky Ve VýbaVě nebo příslušenství
vozidta.
5.6.3' Asistenční krytí je rozsah zaručených služeb dle smIuvně
stanovenóho programu' Stanovený program jakož i podrobné podmínky
poskytování/využívání asistenční stužby jsou uvedeny v driver setu.

6.7. Pick up and delivery
6.7.l. Nájemce má nárok na službu Pick up and delivery, pokud to bylo
sjed náno ve Sm louvě' Tuto službu lze sjed nat jen v případě, je-li PL vozidlo.
6.7.2, Pick up and delivery je služba odvozu pojízdného vozidla z místa
určeného nájemcem za účelem servisních úkonů a výměny pneumatik a

zpětného vrácení vozidla na totéž místo. Tato služba je poskytována jen na

území České republiky.
6.7.3. V rámci služby Pick up and delivery má nájemce možnost využít
odvozu pojízdného vozidla do nejbtižšího smluvního servisu (autoopravny)

nebo pneuservisu od místa, kde se bude vozidto v době požadovaného
odvozu nacházet' Přistavení vozidla po opravě nebo výměně pneumatik
proběhne na totéž místo. Nájemce má možnost požádat o tuto stužbu
pronajímatele prostřednictvím emailu
technicky.servis@aldautomotive'com ve všech těchto případech s
uvedenou maximální četností:

a) sezónnívýměna pneumatik (maximálně 2 x ročně)
b) servisní úkony (maximálně 2 x ročně)

6,7'4' Součástí služby Pick up and delivery není úhrada případných
poplatků za uskladnění vozidla ve smluvním servisu nebo pneuservisu.
6.7,5. Odvoz na konci
6.7.5.t. Nájemce má nárok na službu odvoz na konci, pokud to byto

sjednáno ve Smlouvě. Tuto službu lze sjednat jen V případě, je_ti PLvozidlo.
6.7.5.2. odvoz na konci je služba odvozu PL z místa určeného nájemcem
do sídla pronajímatele nebo na jiné místo určené pronajímatelem za
účelem vrácení PL po řádném uplynutí doby nájmu dle Smlouvy dte bodu
7'5 Podmínek. Tato stužba je poskytována jen na území České repub{iky, s

předpokladem provedení služby odvoz na konci v sídle (místě bydtiště)

nájemce ke dni uzavření smlouvy. V případě odtišného místa určeného
nájemcem má pronajímatel nárok na úhradu případných zvýšených
nákladů na provedení služby odvoz na konci.

6.8. ALD Car monitor
6.8.1. Nájemce má nárok na službu ALD car monitor, pokud to bylo
sjednáno ve Smlouvě' Tuto službu lze sjednatjen v případě, je-li PL vozidlo.
6.8'2. ALD car monitor je služba on-Line monitoringu pohybu vozidel
systémy GPS a GSl\4. ALD car monitor zároveň umožňuje automatické
generování knihy jízd, on-line sledování pohybu vozidet na mapě, import
údajů o tankování z různých tankovacích karet a další statistické uýstupy.

6.8.3. Nájemce je povinen používat aplikaci ALD car monitor v souladu s

jejím určením a návodem k použití. Cena služby zahrnuje licenční a
provozní poplatky na území ČR. V případě použití zařízení v zahraničí
mohou vznikat vícenáklady, které jsou specifikované na stránkách
pronajímatele a které se nájemce zavazuje pronajímateli na výzvu uhradit.
6.8.4. Pro řešení případných technických a operativních problémů slouží
nájemci zákaznická tinka.

6.9. MyALD Pořtál
6.9.r' MyALD Portát je on_line provozní a nákladový reporting, kten/

nájemci umožňuje nepřetržitý přístup k informacím o všech PL' Jedná se o

bezplatnou stužbu, kterou pronajímatel nájemci na záktadě jeho písemné
žádosti poskytne'
6.9'2' Do aplikace MyALD Portál má osoba určená nájemcem přístup na

základě přístupového hesla na webové adrese www.mVald'cz.

6.10. Likvidace pojistných událostí

V rámci této služby pronajímateL htásí pojistné události pojišťovně a
spotupracuje s ní na vyřízení pojistné události, zajišťuje potřebnou
komunikaci se servisem odstraňujícím vzniklou škodu a řeší případné

ALD Automotive s.r.o _ Dokument 2060, verze 03/2020 - podnikateté
(dále jen,,Podmínky")

reklamace provedených prací. Pronajímatel poskytuje stužbu likvidace
pojistných událostí pro povinné ručení, havarijní pojištění (případně
Varianta nadstandard v režimu GAP) včetně doplňkového připojištění skel v
závislosti na sjednané variantě teasingových služeb. Likvidaci pojistných
udátostí krytých doplňkovými pojištěními nájemce provádí ve spolupráci
přímo s pojišťovnou.

6.11. ostatníslužby

Nájemce je povinen hradit v rámci Sptátek daně a poplatky související s
provozem vozidla (si[niční daň, poplatek za rádio), je-li to předmětem

služeb sjednaných ve Smlouvě.

7. zÁNlK sMLoUVY
7.t. Trvalé vyřazeníPL z provozu
7.1.1. Při odcizení či zpronevěře PL Smlouva zanikne posledním dnem
měsíce, ve kterém k odcizení či zpronevěře došlo podte (i) vyrozumění
policejního orgánu či státního zástupce o učiněných opatřeních v souladu s

5 158 odst. 2 Trestního řádu (zákona č' I4IlL96L Sb. v platném znění), (ii)

usnesení o zahájení trestního stíhání určité osoby, (iii) usnesení o odložení
věcí s výjimkou odložení věci z důvodu, že nejde o podezření z trestného
činu, (iv) vyrozumění o rozhodnutí orgánů činných v trestním řízení o
návrhu na potrestání podezřelého či o podmíněném odložení podání
návrhu na potrestání či o podání návrhu na schválení dohody o vině a

trestu.

V případě zničení PL smlouva zanikne posledním dnem měsíce, ve kterém
doš(o ke škodné (pojistné) události na PL, kterou se pojistitel rozhodl
Iikvidovat jako ,,totá lní škodu" (totá ln í zničení PL).

7'1.1.1. V těchto případech zániku Smlouvy je nájemce povinen zaplatit
pronajímateli zejména:

a) dtužnó Sptátky a ostatní platby sjednané ve Smlouvě nebo v
související dokumentaci do doby předčasného zániku Smtouvy
včetně Splátky a ostatních plateb v plné uiši i za ten měsíc, ve
kterém došlo k zániku Smlouvy,

b) ostatní dlužné částky, např. za čerpané služby a odebrané zboží,
smluvní pokuty, úrok z prodlení, výdaje vynaložené
pronajímatelem v souvislosti se zajištěním PL nebo vymáháním
splatných pohledáVek apod., či rozdíl, o kteý částky skutečně
vynaložené pronajímatelem na poskytnutí služeb dle smlouvy
převyšují částky zaplacené nájemcem v rámci Splátek za

poskytnutí sIužeb dle Smlouvy,
c) pojistitelem strženou ,,spo(uúčast" na pojistné události a dále

případné nelikvidní položky stanovené pojistitelem, pokud bylo
sjednáno havarijnípojištěnís režimem ,,GAP" (viz bod 5.2'2'), nebo
kladný rozdíl mezi pořizovací cenou PL a podílem z této ceny
zaplaceným ve Sptátkách (včetně poměrné části akontace) a

poskytnutým pojistným plněním poníženým o sjednanou
spoluúčast, pokud nebyto sjednáno havarijní pojištění PL s

režimem,,GAP".
d) skutečné náklady dátničního kuponu (poplatku)'

7.1.1.2. Došto-li ke zničení (totátní škoda) nebo k odcizení PL a pojistitel,
zejména z důvodu porušení povinností uvedených v těchto Podmínkách,
pojistných podmínkách nebo Ve smluvních ujednání pojistitele, neposkytl
pojistné plnění do 180-ti dnů ode dne vzniku škodné události (odcizení,

zničení), je nájemce povinen uhradit pronajímateti rozdíl mezi pořizovací
cenou PL a podílem z této ceny zaptaceným ve Splátkách (včetně poměrné

části akontace) a 15 0/o p.a. úrok z tohoto rozdílu počítaný ode dne vzniku
škodné události do dne zaplacení uvedenóho rozdílu. l V tomto případě je

nájemce rovněž povinen zaplatit pronajímateti částky uvedenó v bodu
7.1.1.1., písm' a), b) a d) těchto Podmínek.



7.2. Výpověd'ze strany pronajímatele - vrácení PL
7.2,L. Pronajímatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v nástedujících
případech:

a) je-li nájemce i po předchozím odeslání písemné upomínky V
prodlení se zaplacením Splátky, smluvní pokuty, úroků z
prodlení, náktadů za odebrání PL nebo vymožení dtužných částek
nebo dokladů anebo jiné platby déle než 30 dní,

b) je-li nájemce i po předchozím odeslání písemné upomínky v
prodlení se zasláním dokladů uvedených ve Smtouvě nebo těchto
Podmínkách déle než 30 dní,

c) jestliže nájemce i po předchozím odeslání písemného upozornění
nadále užívá PL V rozporu se způsobem užívání dohodnutým ve
Smlouvě a těchto Podmínkách, v důsledku čehož pronajímateli
vznikla újma nebo mu hrozí újma, popř. může dojít k
předčasnému opotřebení či poškození PL,

d) pokud nájemce hrubým způsobem porušiI své povinnosti
vyplyívající ze Smtouvy a těchto Podmínek, přičemž byt na toto
pronajímatelem písemně upozorněn a do 15 pracovnich dnů od
doručení upozorněni nezjednaI nájemce nápravu,

e) bylo_li zahájeno insolvenční řízení proti nájemci a nájemce má
sptatný dLuh vůči pronajímateli nebo došlo k zamítnutí
insolvenčního řízení pro nedostatek majetku nájemce, anebo bylo
rozhodnuto o úpadku nájemce a insolvenční správce neprojevil v
zákonné thůtě zájem o pokračováníve Smtouvě,

f) nájemce vstoupil do tikvidace,
g) z důvodu nerentability pronajímatet vyloučí opravu poškozeného

PL (v důstedku škodné udátostí havárie, závady či poruchy PL) dle
bodu 7.7 Podmínek,

h) pokud se majetkové poměry nájemce výrazně zhorší, event.
pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkající se nájemce, za
kteých by pronajímatel Smlouvu neuzavřel (např' z důvodů
plynoucích z oblasti AML, zejména zákona č. 253/2008 Sb., o
někteých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, v
platném znění, případně z interních směrnic pronajímatele
týkajících se kreditního hodnocení) či z důvodů uvedených v
bodech 7.8.,7.9. a 7.l0' Podmínek.

V těchto případech zaniká Smlouva dnem doručení písemné výpovědi.

7.2'2, Pokud Smlouva zanikne výpovědí, je nájemce povinen vrátit PL
včetně všech dokladů s ním souvisejících na místo a v termínu určeném
pronajímatelem. Pokud tak neučiní, pronajímatel odebere nájemci PL bez
předchozího oznámeni a na náklady nájemce, a to i proti jeho vůli. ostatní
práva pronajímatele na náhradu újmy a ostatní finanční plnění tím nejsou
dotčena.
7.2.3. V případě zániku Smlouvy rnipovědí je nájemce povinen, pokud
není dohodnuto jinak, zaplatit pronajímateli zejména:

a) dlužné Splátky do doby zániku Smlouvy výpovědí včetně Sptátky v
plné výši i za ten měsíc, ve kterém došlo k zániku Smlouvy, a

ostatní dlužné platby
b) částku rovnající se kladnému rozdílu mezi účetní zůstatkovou

cenou (hodnotou) PL dte účetnictví pronajímatele k postednímu
dni měsíce předcházejícímu měsíci, v němž došlo k vypovězení
Smlouvy, a skutečně dosaženou kupní cenou bez DPH při prodeji
vráceného PL, resp. vstupní cenou PL bez DPH v případě jeho
datšího pronájmu poníženou o veškeré náktady spojené s tímto
prodejem, resp' opětovným pronájmem PL (např. umytí a
vyčištění PL, drobný servis, vypracování znaleckého posudku).
Případný záporný rozdíl nájemci v žádném případě nenáleží.

c) smluvní pokutu ve výši 3o/ozpořizovací ceny PL s DPH za porušení
povinnosti nájemce platit sptátky či jiné povinnosti dte Smtouvy
nebo Podmínek takou/m způsobem, že pronajímateli vznikne
právo Smlouvu předčasně ukončit' Zaplacením této smluvní
pokuty však není vyloučeno právo pronajímatele smlouvu z
předmětného či jiného důvodů vypovědět,

d) náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním, odebráním a
převozem (odtahem) PL do sídla pronajímatele,

e) náklady za vymáhání dtužných částek a/nebo dokladů k PL
m imosoud n ícestou,

ALD Automotive 5. r.o _ Doku ment 2060,verze 0312020 - podnikatelé
(dáLejen,,Podmínky")

fl náktady za opravu PL Včetně případného převozu (odtahu) do
opravny' je_li vrácený či odebraný PL poškozený nebo v
technickém staVu, kteď neodpovídá běžnému opotřebení,

g) náklady za opravu PL uhrazené pronajímatelem opravně za
nájemce, kteý vozidlo předal k opravě, ale pronajímatelem
neschválenou opravu neuhradil a opravna uplatnila zadržovac(
právo k PL, a náklady za převoz (odtah) PL z opravny do sídta
pronajímateIe,

h) náklady za vystavení duplikátů (náhradních) doktadů k PL a klíčů i
5e zámky od uzamykatelných částí PL a spínací skřínky PL
(vozidla), pokud tyto doklady a klíče nebudou nájemcem vráceny
zároveň s PL,

i) náktady za zajištění nájemcem neprovedené technické kontroly
vozidla vč. kontroly emise spalin,

j) náklady za vypracování znaleckého posudku (cena obvyklá, výše
poškození apod.)

k) další náklady a ýdaje spojené s předčasným ukončením Smlouvy,
zejména rozdíl, o ktený částky skutečně vynaložené
pronajímatelem na poskytnutí stužeb dle Smlouvy převyšují
částky zaplacené nájemcem v rámci Splátek za poskytnutí služeb
dle Smtouvy,

l) skutečnénáktadydálničníhokuponu(poplatku),
m) náhradu újmy,
n) smluvní pokuý a úroky z prodlení dte těchto Podmínek
o) smluvní pokutu ve výši akontace sjednané ve Smlouvě či její

nespotřebované části za porušení povinnosti nájemce platit
sptátky či jiné povinnosti d[e Smlouvy nebo Podmínek takovým
způsobem, že pronajímateli vznikne právo Smlouvu předčasně
ukončit. Zaplacením této smluvní pokuty však není vyloučeno
právo pronajímatele smlouvu z předmětného či jiného důvodů
vypovědět. Nespotřebovaná část akontace bude vypočtena tak, že
se její původní uýše vydětí cetkovým počtem sjednaných Splátek a

výsledná částka se vynásobí počtem Splátek, které nebudou z
důvodu ukončení Smlouvy nájemcem uhrazeny.

odstoupeníod Smlouvy
odstoupení nájemce

7.3.
7.3.1

Nájemce má právo odstoupit od Smtouvy, pokud dodavatel nedodal PL ani
do 6 měsíců od pronajímatelem stanoveného předpokládaného termínu
dodání PL. V případě, že dodavatel aktualizuje informaci o
předpokládaném termínu dodání, běží lhůta 6 měsíců od takto nově
stanoveného termínu, o kterém pronajímatel nájemce vyrozuměL.

7.3,2. odstoupenípronajímatele

Pronajímatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v těchto případech:

a) pokud dodavatel nedodá PL nebo neuzavře s pronajímatelem
kupní smlouvu na PL' resp. nepotvrdí závaznou objednávku na
dodání pt-, případně je ke všem okotnostem zjevné, že dodavatel
PL nedodá, odstoupí-li dodavatel PL z jakéhokotiv důvodu od
kupní smlouvy, resp. objednávky, na PL uzavřené s
pronajímatelem' V tomto případě nemá pronajímatel povinnost
cokoliv nájemci hradit (újmu, ztráty' náktady apod.),

b) pokud se majetkové poměry nájemce výrazně zhorší, event.
pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkající se nájemce, za
ktených by pronajímatel Smlouvu neuzavřel (např' z důvodů
plynoucích z oblasti AML, zejména zákona č.253/2008 sb., o
někteých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, v
platném znění, případně z interních směrnic pronajímatele
týkajících se kreditního hodnocení), či z důvodů uvedených v
bodech 7.8., 7.9. a 7.10' Podmínek, za předpoktadu, že PL dosud
nebyt předán nájemci,

c) pokud nájemce na základě výzvy pronajímatele nepřevezme PL do
nájmu ve stanovené lhůtě dte bodu 3.1.1. Podmínek či dle dohody
stran,

d) uzavře-li nájemce za pronajímatele kupní smlouvu na PL s
dodavatelem, aniž by byl k tomuto úkonu pronajímatelem



výslovně písemně zmocněn, nebo uzavře-li nájemce kupní
smlouvu na PL s dodavatelem přímo jako kupující (viz bod r.a.),

e) dojde-li k zabavení vydání nebo k odnětí PL státním orgánem
(orgánem činným v trestním řízení, celním úřadem, soudem,
exekutorem apod.), např. z důvodu, že PL vykazuje právní vadu (k

PL uplatňuje v(astnické právo třetí osoba, na PL vázne zástavní
právo atd,), že s ním byl spáchán trestný čin nebo celní delikt
apod.,

f) nebude-li nájemcem uhrazena akontace dle bodu 4.1.9.
7.3.2.1. Pro případ, odstoupí_li pronajímatel nebo nájemce od Smlouvy, je
nájemce povinen uhradit pronajímateli veškeré náklady spojené s
uzavřením a následným zrušením Smlouvy. V případě odstoupení
pronajímatele od Sm{ouvy z důvodu uvedeného V bodu 7.3.2. písm' a) nebo
e) těchto Podmínek nebo odstoupení nájemce od Smlouvy z důvodu
uvedeného V bodu 7'3.1. těchto Podmínek v případě, že se jedná o ýběr
dodavatele dle bodu 1.4 Podmínek, je nájemce povinen bez zbytečného
odkladu uhradit pronajímateli částku rovnající se platbám kupní ceny PL,
které již obdržel dodavatel' Pronajímatel se však zavazuje, že tuto částku
vrátí nájemci bez zbytečného odkladu za podmínky, že dodavatel vrátí na
účet pronajímatele celou kupní cenu nebo dodá pronajímateli PL a
převede na něj vlastnictví k PL' Ujednává se, že uvedená částka bude
pronajímatelem vrácena nájemci v nominální hodnotě, tj. bez příslušenswí
(bez úroku apod.). odstoupením pronajímatele nebo nájemce od Smlouvy
nevznikají nájemci vůči pronajímateti žádné finanční ani jiné nároky'
Nájemce je však oprávněn uplatňovat veškeré své nároky (újmy, ztráý
atd.) vzniklé v důsledku odstoupení pronajímatele nebo nájemce od
Smlouvy jen vůči osobám, na základě jejichž jednání vznikly důvody k
odstoupení od Smlouvy uvedené v bodu 7.3.2. písm. a)' d), e) nebo v bodu
7.3.1. těchto Podmínek (např. vůči dodavateli PL, pachateli TČ). Pokud
pronajímatel vrátí nájemci uvedenou částku, nájemce se zavazuje
okamžitě zastavit již případně zahájené soudní, rozhodčí či jiné řízení proti
dodavateli ohtedně vymáhání této částky' resp. do uýše této částky.
7.3'2.2. v případě bodu 7'3.2. b), c), d)' f) nájemce zaplatí pronajímateti,
pokud není dohodnuto jinak:

a) výdaje pronajímatele spojené s odstoupením od kupní smlouvy
uzavřené s dodavatelem PL a s odstoupením od Smlouvy

b) náhradu újmy
c) smluvní pokutu a úroky z prodlení dle těchto Podmínek.

V těchto případech zaniká Smlouva dnem doručení odstoupení.

7,4. Dohoda smluvních stran

V případě zániku Smlouvy dohodou na žádost nájemce, je nájemce
povinen zaslat pronajímateli písemnou žádost o vypracování návrhu
dohody o předčasném ukončeni Smlouvy (dáte jen ,,návrh dohody").
Pronajimatel má právo požadovat na nájemci za každý vypracovaný návrh
dohody paušátní poplatek ve výši 2.500,_ Kč a příslušnou DPH.

7.5. Uplynutí doby nájmu

Smlouva zanikne uplynutím sjednané doby nájmu, pokud tyto Podmínky
nestanoví jina k.

7.6. zánik (právnická osoba) nebo smrt (fyzická osoba)
nájemce

7.6'1. Smrtí nájemce smluvní vztah založený Smlouvou končí.
Pronajímatel má v takovém případě nárok na zaplacení zejména:

a) dlužných Sptátek do doby předčasného zániku Smlouvy,
b) nákladů spojených s odebráním PL, nebude-ti PL vydán dte

požadaVku pronajímate[e,
c) nákladů spojených s případným vymáháním dtužných částek

m imosoudní cesto u,

d) částku rovnající se kladnému rozdílu mezi účetní zůstatkovou
cenou (hodnotou) PL dte účetnictví pronajímatele k poslednímu
dni měsíce předcházejícímu měsíci, v němž došlo k ukončení
Smlouvy, a skutečně dosaženou kupní cenou bez DPH při prodeji
vráceného PL, resp. vstupnícenou PL bez DPH v případějeho

ALD AUtomotiVe s. r.o - Dokument 2060,verze 0312020 - pod nikatelé
(dále jen,,Podmínky")

dalšího pronájmu poníženou o veškeré náklady spojené s tímto
prodejem, resp. opětovným pronájmem PL (např. umytí a
vyčištění PL, drobný servis, vypracování znaleckého posudku).
Případný záporný rozdíl nájemci v žádném případě nenáleží.

e) skutečné náktady dátničního kuponu (poplatku),
f) náhradu újmy,

c) smluvní pokuty a úroky z prodlení dle těchto Podmínek, vznikl_li
nárok na jejich zaplacení za života nájemce;

Pronajímatel je oprávněn požadovat po účastnících řízení o dědictví po
nájemci, popř. jiných osobách majících PL ve své faktické moci vydání eL,
příp. PL odebrat' Vedle toho je pronajímatel oprávněn požadovat po
dědicích nájemce zaplacení shora uvedených nároků.

7'6,2' Při zániku nájemce spojeném s přechodem jeho obchodního jmění
na právního nástupce (zejm. změna právní formy, sloučení, splynutí,
rozdětení) smlouva nezaniká s tím, že na právního nástupce kromě práv a
povinnosti přejdou i případné dluhy nájemce vyplývající ze Smlouvy.
Nájemce je povinen před sým zánikem přesně označit pronajímateti
subjekt, na kteý přecházíjeho obchodníjmění.

Pokud by v důstedku toho došlo k výraznému oslabení jistoty
pronajímatele ohledně uspokojování jeho nároků ze Smlouvy, je
pronajimatel oprávněn Smlouvu vypovědět se všemi důsledky z toho
plynoucím i pod le bod ů 7.2.2. a 7.2.3. těchto Pod m inek.

7.6.3. Dnem zániku právnické osoby bez právního nástupce, zanikne bez
datšího i Smlouva' Pronajímatet je oprávněn odebrat PL, at se nachází
kdekoliv a u kohokoliv.

7.7. Vyloučení opravy poškozeného PL z důvodu
nerentability

7.7'L, Pronajímatel je oprávněn vyloučit opravu poškozeného PL v
důsledku škodné udátosti havárie, závady či poruchy PL nezaviněné
nájemcem v případě, kdy oprava takového poškození PL není rentabiLní a
náklady na opravu PL jsou neúměrné hodnotě PL v době předcházející
samotnému poškození či hodnotě PL po provedení opravy PL. Případné
vyloučení opravy poškozeného PL pronajímatel provede na základě
vyčíslení předpoktádaných a nezávistým odborníkem určených nákladů na
opravu poškození PL a srovnání těchto nákladů oproti hodnotě PL v době
předcházející samotnému poškození či hodnotě PL po provedení opravy
PL, při zohlednění snížení tržní hodnoty vozidla v důsledku vad, poškození
a nadměrného opotřebení.
7,7.2, v případě zániku Smlouvy r4Ípovědí pronajímatelem dle bodu 7.7
Podmínek je nájemce povinen, pokud není dohodnuto jinak, zaplatit
pronajímateli zejména částky uvedené v bodu 7.2'3., písm. a), d), e), fl, e),
h), i), j)' k), l)' m), a n) těchto Podmínek (tj. veškeré částky uvedené v bodu
7.2.3' Podmínek vyjma částek uvedených v bodu 7.2.3 písm. b), c), a o)

Podmínek).

7.8. Embarga a sankce

''Sankce" 
je jakákoli ekonomická nebo finanční sankce, obchodní embargo

nebo podobné opatřeni přijaté, uplatněné nebo vymáhané ze strany
organizace spojených národů, Spojených států amerických, Evropské unie
(nebo některého z jejích existujících či budoucích členských států) nebo
Spojeného království.

,,Sankcionovaná osoba" je každá Íyzická nebo právnická osoba, která je
označeným adresátem Sankcí nebo jiným způsobem podtéhá Sankcím
(zejména vzhledem k tomu, že je (a) přímo nebo nepřímo ovládána
osobou, která je označeným adresátem Sankcí, nebo (b) je zřízena podle
práva státu nebo je občanem či rezidentem takového státu, na kteryÍ jsou
uplatněny Sankce)'

Nájemce ke dni uzavření Smtouvy a k okamžiku předání tL prohlašuje, že
není a podle jeho nejlepšího vědomí ani žádný z případných členů jeho
statutárního orgánu, výkonných vedoucích pracovníků, zaměstnanců ani

10



žádný z jeho zástupců nebo subdodavatelů' které pověřir pro účely
uzavření Smlouvy, nejsou Sankcionovanou osobou. Nájemce nepoužije
prostředky, které mu budou poskytnuty na základě Smlouvy, přímo ani
nepřímo jakýmkoli způsobem, kteryí by vedl k porušení Sankcí nájemcem či
pronajímatelem. Zejména nebudou prostředky, které pronajimatel
poskytne nájemci, použity k financováníjakékoli věci, jejíž použití bý vedto
k porušení Sankcí. Nájemce zaručuje, že (i) žádná jiná ineoprávněná) osoba
nebude mít právní ani faktický zájem na PL a že (ii) použití PL, kteý mu
bude poskytnut na základě Smlouvy, nebude v rozporu se sankcemi.

Pronajímatel může Smlouvu kdykoli s okamžitou platností a bez
odškodnění pozastavit a/nebo ukončit dle bodu 7.2' nebo 7.3. Podmínek
bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení Smlouvy nebo Podmínek, pokud se
nájemce stane Sankcionovanou osobou nebo poruší svá prohlášení a
závazky uvedené v tomto bodě.

7.9. Úplatkářstvíakorupce

',Korupční jednánÍ, označuje jakékoli jednání, při kterém dochází k
vyžádání, schválení, nabídnutí, přislíbení nebo poskytnuti finanční nebo
jiné wýhody (včetně jakékoli platby' půjčky, daru nebo převodu hodnotné
věci), které mají sloužit jako pobídka pro soukromou nebo úřední osobu,
aby plnita své povinnosti nepoctivě nebo způsobem, kteÚ je V rozporu s
jejími profesními, právními nebo smluvními povinnostmi, nebo majísloužit
k nepoctivému nebo neodůvodněnému získání nebo zachování obchodní
příležitosti s pronajímatelem.

Nájemce prohlašuje a zaručuje pronajímateli, že kdykoli v době platnosti
Smlouvy (i) je obeznámen 5 protikorupční legislativou, která se vztahuje na
Smlouvu, a zavedl pravidla a postupy' které mu umožňují tyto záLony
dodržovat a přizpůsobovat se jejich budoucím změnám; (ii) nájemce ani
žádná z osob, které kontroluje, včetně jeho výkonných vedoucích
pracovníků, zaměstnanců a zástupců (dále jen ,,ovtádané osoby,,) se dle
jeho vědomí přímo ani nepřímo nedopustili ani nedopustí Korupčního
jednání ve prospěch soukromé osoby nebo úřední osoby; (iii) zavedl
vhodná pravidla, systémy, postupy a kontrolní mechanismy, které
předcházeji spáchání Korupčního jednání ze strany nájemce, jeho zástupců
nebo jiných prostředníků a ovládaných osob a které zajišťují, aay u.azaý
doklad o Korupčním jednání nebo podezření z xorupčního jeonání bylý
podrobeny důkladnému vyšetřeni, které bude vedeno s náležitou
pečlivostí a o kterém bude pronajímatel informován; (iv) pro nájemce ani
žádného z jeho zástupců, prostředníků nebo ovládaných osob neplatí
zákaz (nebo se takorn/ zákaz nepovažuje za platnýj vládního nebo
mezinárodního orgánu odpovídat na výzvy k předkládánÍ nabídek nebo
získávat zakázky od tohoto orgánu z důvodu prokázaného nebo údajného
Korupčního jednání; (v) doklady o jeho činnosti, včetně účetních dokladů,
jsou archivovány a uchovávány takovým způsobem, kteý zaručuje jejiclr
neporušenost a v takové podobě, jakou může pronajímatel použít.

Pronajímatel může Smtouvu kdykoli s okamžitou ptatností a bez
odškodnění poza.tavit a/nebo ukončit dle bodu 7.2. nebo 7.3. Podmínek
bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení smlouvy nebo Podmínek, pokud se
nájemce dopustí Korupčního jednání nebo poruší svá prohlášení a závazky
uvedené v tomto bodě.

7.10. Boj proti praníšpinavých peněz

,,Zákony o boji proti praní špinaých peněz,,se rozumí veškeré platné
požadavky v oblasti vedeni záznamů a ohlašování a dále veškeré další
platné zákony týkající se boje proti praní špinavých peněz a související či
obdobná pravidla, včetně pravidel týkajících se předcházení znevživání
finančního systému k praní špinavých peněz a financovánÍ terorismu a
předpisů nebo pokynů vydaných, spravovaných nebo vynucovaných
jakýmkoti vládním nebo regulačním úřadem.

Nájemce prohlašuje a zaručuje (a tato prohlášení a záruky se považují za
opakované po celou dobu až do ukončeníSmlouvy), žejeho činnost a

provoz jsou a vždy byly vedeny v souladu se Zákony o boji proti praní
špinavých peněz. Nájemce zavedl, udržuje a vynucuje procesy' nástroje,
zásady a postupy zaměřené na podporu a zajištění dodržování Zákonů o
boji proti praní špinavých peněz, a to jak nájemcem, tak všemi jím
ovládanýmiosobami.

Pronajímatel může Smlouvu kdykoli s okamžitou platností a bez
odškodnění poza.tavit a/nebo ukončit dle bodu 7.2. nebo 7.3. Podmínek
bez ohledu na jakákolí jiná ustanovení Smlouvy nebo Podmínek, pokud
nájemce poruší svá prohlášení a závazky uvedené v tomto bodě.

8. vnÁcenÍpŘeoMĚTUtEAslNGU
8.l. Nájemce je povinen v přÍpadě zániku Smlouvy ýpovědí ze strany
pronajímatele podte bodu 7.2', odstoupením od Smlouvy podle bodu 7'3.
nebo dohodou smluvních stran podle bodu 7.4' vrátit pronajímateli PL ke
dni zániku Smlouvy, není-li pronajímatelem stanoven jiný den, a to bez
poškození a Ve stavu v jakém byt předán nájemci s přihlédnutím k
běžnému (obvyklému) opotřebení. V případě zániku Smlouvy uplynutím
sjednané nebo prodloužené doby nájmu je nájemce povinen vrátit
pronajímateli PL poslední den doby nájmu, nenilí dohodnuto jinak' Je-ti
PL vozidlo' je nájemce povinen vrátit vozidlo umyté s vyčištěným
interiérem (dále jen 

',umyté vozidlo,,). Připadne-li tento den na sobotu,
neděli či státní svátek, pak posledním dnem doby nájmu je posledni
pracovní den spadající do této doby. Nájemce je vždy povinen Vrátit PL do
sídla pronajímatele nebo na jiné místo určené pronajímatelem Ve sjednaný
den a čas. Nájemce je povinen dohodnout se s pronajímatelem na přesném
termínu a času vrácení PL nejpozději 14 dní před uptynutím sjednané nebo
prodloužené doby nájmu, či 14 dní před dnem ukončení nájmu sjednaném
dohodou. Nedohodne-li se nájemce včas na termínu a času vrácení,
zpozdí-li se v dohodnutý čas o více než 1o minut, či je-li vracené vozidlo
neumyté, pronajímatel je oprávněn odmitnout převzetí PL, přičemž nájem
pokračuje dále dte bodu 8.5. těchto Podmínek, není_li to V tomto bodě
Podmínek vyloučeno. V případě, že nájemce v dohodnutém termínu
nedorazí, dorazí se zpožděním, či je_li vracené vozidlo neumyté, a z toho
důvodu nebude vozidlo pronajímatelem převzato, je pronajÍmatel nájemci
oprávněn účtovat veškeré náklady, které v souvislosti s neuskutečněným
převzetím marně vynaloží, zejména náklady na znalce určeného pro
hodnocení stavu vraceného PL. Nájemce je zároveň povinen dohodnout se
s pronajímatelem na novém termínu vrácení PL'

Nevrátili nájemce PL do 3 měsíců ode dne, kdy měto být vozidlo dle těchto
Podmínek vráceno pronajímateli, přičemž nejde o piípaoy prodlužování
doby nájmu dle bodu 8'5. těchto Podmínek, případně je-ti s přihlédnutím
ke všem okolnostem zřejmé, že nájemce PL nevrátí' je nájemce povinen
uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve ýši účetní zůstatkové ceny
(hodnoty) dle účetnictví pronajímatele stanovené k poslednímu dni
měsíce, v němž měl PL Vrátit'

8.2. Pronajímatel, nebojím pověřená osoba,je před tím, než převezme
vozidlo zpět, oprávněn zkontrolovat, zda vozid{o bylo vráceno bez
poškození a Ve stavu v jakém bylo předáno nájemci s přihlédnutím k
běžnému (obvyklému) opotřebení. Stav vozidla včetně stavu km na
tachometru bude zaznamenán v protokolu o převzetí vozidla od nájemce.
Platí, že osoba předávající (vracející) vozidlo pronajímateli je k tomu
nájemcem v ptném rozsahu pověřena fde_li o zamistnance nájemce),
resp. zmocněna (jde-li o třeti osobu) a že svým podpisem protokolu o
převzetí vozidla zároveň jménem nájemce potvrzuje zjištěná poškození
a/nebo opotřebení vozidla nad rámec běžného opotřeúení, která snížují
hodnotu vozÍdla.

Za veškeré vady zjištěné na vozidle při jeho předání zpět pronajímateli,
1akož i chybějící vybavení či dokumentaci nese nájemce_ plnou
odpovědnost a je povinen nahradit veškerou škodu na vozidle, jež je
vyčíslena jako předpoktádané a nezávislým odborníkem určené nát<tady na
opravu, případně odpovídá snížení tržní hodnoý vozidla v důsledku vad,
poškození a nadměrného opotřebení. Za škodu způsobenou na vozidle v

ALD Automotive s.r.o -
(dáte jen,,Podmínky,,)

Dokument 2060, Verze o3/202o - podnikatelé

11



důsledku nadměrné oootřgbgni jg p_ovažována i ztráta hodnotýceny PL Vdůsledku havárií PL či vad PL zavíněných 
"a;"'.#.rv;1"mce nese plnou

;Íff:iiT;i,:;? ;:fiL i::i1'".r1;;á;;';;; ffi ;.'Jl u,nuoo vzniklá v
mts ic,: n a.iea u 

j á; ; ;{i!''T;il[ 11 #::i:: J: i'j :: i 
jT;.J

pronajímateli uhradit případnou. vzniklou ,ri.' 
"i' ''o'"aookládané 

anezávislým odborníkem určené náklady "li#n "*rj.ěni a to V plnévýši. Bylo dohodnuto' že rniše snízení tiž"l";;;ň::lla odpovídá výšinákladů' které by bylo třába vynaložit 
". il;;;#;oškození a/nebonadměrného opotřebení orov"tá"- 

"pr."v "";;;;.:':"#' která odpovídá i
iT,l,:_l:ol""rceny PL v důsledku ilí';";;',1';.". PL zaviněných

lí1l['i"#;1"í''jl,:i:1;T :i:'' : :| 
o n u o' e -ai o o o"Ť 

9 ",' vo z í d l a j e

vychází zejmén i' ;;ň;lJ::.':ilJJá lil;llljilil:Jffli'iT!*Ípo předání PL obdrží (zpravidla'elektr;"il'ň;;"*L,' 
,práuu o .tuuuvozidla včetně vyčíslen í snížení. hodnoty 

";;';;;;':lr,.,, nrj".." .uzprávou o stavu vozidla nesouhlas o" 
' or".*"?n i"?ll ;.i^" odeslánípronajímatelem, platí, že sr

případě, že nájemce ,r,u)Í"'?'?u : ':uu:' : vyčíslením souhlasí. v

runl*:l;gťilťí#i:i':,il:T'i::!:,;t;;::H:.;,;
běžného 

"o"r'"o"'í.r.il"": :i^:::"'ení 
(tj' opotřebení nad rámec

pro,pronajímater" 
" "ei.'."ffi il'!fi ilifi.Í*?#i::[1;PL bude podkladem pro příp- zraíšení (dofakturj.'r 

',' '.ň".' 
(částečnévydobropisování) původně požadované ;il;;;fi i]'rnul.u nur" tustrana, vjejíž neprospěch závěr znalce zní.

písemného dodatku ke Smlouvě o změně doby nájmu a případně i dalšíchnáležitosti prodlužuie .u j']ou:l,.u ,r' l"il .lj.", 
"orn"".ně vždy ojeden měsíc za podmínek, za jakých rytu p,iuoánJ'ujednána vč. příp.dodatků, vyjma výše Solátky v případe ó',J"',"riteré byta sjednánaakontace (btíže viz bod. 4.1.4. eÍ.m. J 

-;;:;; 
podmínek). Taktoprodlužovaná smlouva (doba nájmu) 

'u""ei.l.r..., le kterém dojde k
ffi:".ll"il'JJJJ;:Í:l lJ':"'l''i a'j' 

j""' -"É.. 

", 
i.-l.,"," u; e 

j 
ná ni

ve Smlouvě sjednána o"o::1l: 
(1:o11ájm-u) neplatív-případě, z" ovr,

1o|ud 
b.ude 

"ai"'." "ňi ilil,óffilŤ;'1lŤ1ilg:T;"á},:*jsjednané doby nájmu' u ,1.:luT 
'','..a 

i',"""" iolia n;jmut sr<onirupIynutím sjednané aouv n1Tl bez možnosti o.iiň" ol"o'"r:ení (pokudse strany písemným dodatkem le smrňa niaor.,oonou ;in.r.)'
;ffi:il;|i:f,!,ijÍffi, "'::' ''ij.'." 

r,. ul;;"";; taté kayloti v
pos ed n ím ; ; ;;-ffi ;, : 

l1i l^{i: i#: 
",::.",ffI jj'ff il::i:vždy povinen Vrátit PL V souladu s bodem 8.t.

_ 9. sn,tluvtvÍpoxUTYANÁHRADnÚluv
9.r. Jestliže nájemce ne .
tu,' in u . t* ou" ;; ;ů;! i:f 'ff ; i i:J,: ;, 

j,' 
:: ';?jJiil j :: ?;kalendářních dnů od doručení v'ýzvy, il';;;;ň"'',".vě stanoven

'}JTi"!'iliii,#!;,::;J'li.zaplatitprona jímuái.'ruunipokutuveýši

'í " T :" l; ;;;;" 
".", í,. ol,'. l', Íff fi : t : j. 

i},:1", i:1T T:i 
ji

i'5#i"ři 
ani po výzvě pronajímatele;J;;o;;ň".,..o'" 

ooou o.r'r.
Nájemce se zavazuje. takto stanovené snížení hodnoty vozidlapronajímateli na základě,vyst.u"ne ruktuf (#ffi;" dokladu) uhradit.Rozsah běžného (obwklého) 

"o",r"i""l il,.o"in'-i""r" 
" dokumentu''Celkové přiměřenó oootřebení'" k,"; ;;j#.;"";;rii pri pr"urutí uo.iatudo nájmu v rámci instrukčního o"'rj. ii.". iiiu". .",), případnědostupnou na internetových .tr;"l;.r' p...i'.",",.],,

l;j;.,',,lÍli1l!uJlu,|l"Y'""i 
současně s vrácením vozidla předat

vyplněnou ru'i.ni r,ni:r,, |yj, 11-'ol.u ."":'olu 
(zejména oRV/oTP, řád ně

p ro f i l u se rvis n í - il;' ;#J j #J;::,.:i;'i:T;;.: ;[i::li,"J'{etní sadu pneumatik, vrací_li PL " ;;;'.;;;lí, či .imní .udupneumatik' vrací-lí PL v letnlm. období, pripaanc il;; 
" 

likvidaci druhésady pneumatik či skladištní.list, 
"""ir' "l":.e o*ll, ..o, pneumatik

|i:ffi:l'"ů ll,:J::T:y "'",e 
.'i"u"r o"l,i"'j*,, nájemce dle

:: :^k''"n.,o'i o,"".jr,i.."JJ' 
!:i,'.L'!;í:": ̂ : ;a;ij'*ipneumatik do sídla pronajímatele. tvesplní_ii naiu'.,zaplatí pronajímateli sm]uvní 

' 
oouu,u 

''u" '' ri,i.,rir.r#,"n!:TJ;;j'pronajímatel neuplatní vůči nájemci 
";i.ar, ";r.r.iů za zhotovenínevrácených duplikátů klíčků, resp. '. or';"lll";';,,leny ,ámt ů ti .avyhotovení dokladů od vozidla..*"''."ii ..o,.,i, a'u'JJ ..ruunr por,u,uplatí i v případě, že nájemc-e .rrátí uoziJto ;;;ilil.""stí technickéxontroly vozidla vč. kontroly emrse spalin.8.4. V případě překroi

l ]i^T : Í' : "; ; ; ;;; i::l ; ;"::"J'"J.T" ;" :.; 
" 
ff lT1l,í, "J :j :]naJemce pronajímateli popla-tek .u or.rurouno";;il;' ve výši dleSmlouvy. V opačném případě bude 

"ál;il;il;i,]|uanu tá.ttu .uneujeté kilometry s využitím saze.b uvedených *i'i"i"u, 
""iwše však do

;ff # :i"jÍ.'^, i3;jl j 
T;"l : 

ú č,""á; í ;;;;;'u 
" 

u'l' 
jňiy. 

n k i l o m e t rů j e

Í1*o' t';"r s.r","v ; ;iffi Jl*fl:"T:::;,i::::ffi:#n*Í
tlmttu volné hranice nejsou účtovány 

'"' aii."o'*íi.''i"u kilometrovépoplatky. V případě odchylky i,r.t"r'*yii""'-rrp..",n"aoi"rpuny.r,kilometrů přes 1olo volnou hianícij";'il;:;iorjJ|;""o 
z celkového

|,"..;1 l "**" "ýc 
h res p' n.aoe..pá nýJ l.;Io;il ff :;l ed u na vo l n o u

8.5. Pronajímatel a náiem
po.r,oni.niqáo;";;JJ:T;;:J,'j""'ifi 

i::;Í!,ň" j"!ff lJ:'".'T.T

9.2. ocitne_li se nájemce s platbou Splátky nebo jakékoliv jiné platby Vprodlení' je povinen zaDlatit pronajím.ilř;,;;#'kutu 
za prodlení uevýši O,7o/o z dlužné částkv za u"zo'', i''ii""''.## ffi prodlení.9.3. Poruší-lí nájemce p_ovinnost ura,i, ueu. ,L'u případě výpovědiSmlouvy, odstoupení oo .a],:u', '.."r"","o"i*y o předčasném

:ff;,'""l,' :; ff ř ;:" ::il :] 
l:;;';;; ;;; #, ;: 

" 
u d o by, přípa d ně

::'1T::l' 
j""á,.-;'oJJ,Í;:.'ř"l;:il:h:tni'""1';-fil1:

Vysl 10 0/o ze sjednané snrátll vi, ori ,^il/ii-z"počatý oen trvánítakovóho porušení' a to i v,případě, our-r' ,a 
" 

oir*l ,*,, osoby. Tato
il::;' ffi:.;:'i"""[ 

tov á::' až.;" il;, ;;'";rl Rr pronalímateli

Podmínek. vyúčtována smluvní pokuta dle bodu 8.1.

9.4. Pokud i po předchoím odeslání písemné upomínky trvá porušenípovinnosti nájemce vrátit
zaplatit pronajím.,"1,,'1u',^L'llajrmateli,technický průkaz, je pouin"n

aen trvání talávil;;;"ll 
pokutu Ve výši 3'000,- Rč za každý započatý

9.5. Nájemce prohlašuie,, že je seznámen s tím, že výčet smluvníchpokut a sankcí zajišťujících plnění povinností uvedený v ujednání bodu 9.Podmínek není vyčerpávaiící'.Ptnění dulší.h p;;;n;o;tí uvedených na
;:ilTl"T;fi :.. 

těchto podm ín.u',:i. ui''Ii's,u. J"i',"*, pokutou

l;i";.,'Jiilj,il:T:il'#l':.:.jeho právní nástupce, má vždy vůči

;;,líl*l;lr..#x"JJ'l.'ll!:'";,1;#i:Ti::ll:ilil:ilÍ*
l'Í'r^)"',ili;,i"r::"J:il":^'adit pronajímateli veškeré náklady spojené

Íl[ťlťm'Til:Ti';']"LTJ,."..T:,:*f ,f ;|""/'.:,}x;
9.8. Nájemceje povinen n
u a,:stear..u nuptn-a'i'il;;:Í[]:it 

pronajímateli újmu' která mu vznikla
9.9. Smluvní pokutv a úro,ky.).'p.rodleníjsou splatné dnem uvedeným

f"]"ffi ilř:"vené 
faktuře k jejich ú hradÉ-n;";l' ; ;;;." Podm ín kách

ALD Automotive s.r o - Dokument
(dále jen ,,podmínky")

2060,verze 03/2020 _ podnikatelé
12



10. zÁvĚREčNÁusrnnovenÍ
10.l. Nájemcejepovinen:

a) na veškeré korespondenci týkající se uzavřené Smlouvy uvádět její
číslo. Pokud tak neučiní, vystavuje se nájemce riziku prodlení
event. nesprávného zařazení písemnosti a v takovém případě
pronajímatel neodpovídá nájemcí za vzniklou újmu.

b) předložit bez zbytečného odkladu pronajímateti na jeho žádost
aktuální účetní a daňové výkazy (u podnikajícího nájemce
účtujícího V podvojném účetnictví rozvahu a výkaz zisků a ztrát a u
neúčtujícího v podvojném účetnictví přiznání k dani fyzickó
osoby). Pronajímatet se zavazuje zachovávat mlčenlivost o
skutečnostech, o kteých se dozví, a to i po ukončení Smlouvy.

c) Pronajímatel je oprávněn kdykoliv předčasně ukončit smlouvu
okamžitou výpovědí, pokud nájemce minimálně 30 dní před
převodem obchodního podílu na nájemci (i jen jeho části), je_ti
nájemce s.r.o', nebo 30 dní před prodejem závodu nájemce podle
5 2175 a násl' občanského zákoníku (i jen jeho části), písemně
neoznámí pronajímateli identifikační a ekonomické údaje (v
rozsahu bodu 10'1.b) těchto Podmínek) o nabyvateli obchodního
podítu nebo závodu. Pronajímatel je rovněž kdykoliv oprávněn
předčasně ukončit Smlouvu okamžitou výpovědí, má_li zato, že v
souvislosti s převodem obchodního podílu na nájemci (i jen jeho
části) nebo prodejem závodu nájemce (i jen jeho části) by nastaly
nebo již nastaly takové skutečnosti (právní, ekonomické a datší),
za kteých by pronajímatel Smtouvu s nájemcem neuzavřel. l při
těchto výpovědích ptatív plném rozsahu ustanovení bodu7.2.2. a
7.2.3. těchto Podmínek.

10.2. Bude-li ve Smlouvě sjednána služba ,,dátniční kupón,,, nájemce
souhlasí s tím, že vozidlo (PL) bude vybaveno po celou dobu trvání nájmu
dálničním kupónem, a to iv prvním a v posledním kalendářním roce nájmu
bez ohledu na to, kdy nájem v prvním kalendářním roce začal a v
posledním kalendářním roce skončil, není-li ve Smlouvě (dodatku)
stanoveno jinak. Nájemce nemá nárok na náhradu úhrady za službu
dálniční kupón z důvodu skončení nájmu dle Smlouvy před dobou
skončení platnosti dálničního kupónu. V případě předčasného skončení
Smlouvy se nájemce zavazuje uhradit doposud neuhrazené náklady za
službu dálniční kupón a rovněž nákIady za stužbu dálniční kupón do doby
skončení platnosti dátničního kupónu.
10.3. Pronajímatel neporuší povinnost řádně předat PL nájemci' pokud
toto porušení nezavinil, anebo pokud důvody porušení povinnosti spočívají
na straně dodavatele PL' V těchto případech pronajímatel neodpovídá
nájemci za event' Vzniklou újmu.
10.4. Pokud Smlouvou a těmito Podmínkami není stanoveno jinak, má
se za to, že nájemce splnil svoji povinnost včas, pokud:

a) ji sp{nil alespoň přístušným podáním na poštu k doručení do sídla
pronajímatele poslední den příslušné thůty

b) platby a jiné úhrady budou připsány na účet pronajímatele
nejpozději v den splatnosti.

10.5. Nájemce je povinen ohlásit pronajímateti změnu důtežitých údajů
o své osobě, zejména změnu obchodní firmy, sídla, místa podnikání,
pobytu, umístění PL, bankovního spojení a dále u právnické osoby její
splynutÍ s jinou právnickou osobou, vstup do insolvence či likvidace a další
skutečnosti, které by mohly mít zásadní dopad na uzavřený leasingový
Vztah, a to ihned poté, kdy tyto skutečnosti nastaly.

Pronajímatel a nájemce se dohodli, že za den doručení jakékoliv
písemnosti (lnýpověd', odstoupení, faktura atd.) nájemci se povaiuje den,
kdy nájemce takovou písemnost převzal nebo, kdy byla na adrese náju'."
(sídlo, místo podnikání, bydliště, místo, kde se zdržuje) převzata pro
nájemce třetí osobou, i když se nájemce o tomto převzetí písemnosti
nedozvěděl, nebo na záktadě domněnky doby dojití podle 5 573
občanského zákoníku, podle toho, kten/ z okamžiků nastane dříve. Podle
těchto Podmínek se za doručenou písemnost považuje i doš{á zásilka. To
platí i V případě, že se nájemce o zaslání písemnosti nedozvěděl, že se
nájemci písemnost na jeho poslední pronajímateli oznámenou adresu
nepodařilo doručit, jakož i v případě kdy nájemce odmítt písemnost
převzít. Nájemce je povinen zasílat veškeré písemnosti určené
pronajímateli na adresu jeho sídla. Ustanovení tohoto bodu platí bez

ohledu na to, zda je nájemce podnikající fyzickou osobou či právnickou

osobou.
10.6. Všechny změny a doplnění Smlouvy, včetně verze těchto
Podmínek, musí mít formu písemného dodatku podepsaného
pronajimatelem a nájemcem na téže listině, vyjma změn dte bodu 4.I.4.
těchto Podmínek, které pronajímatet bez dalšího promítne přímo do
faktu race Splátek.

10.7. Nájemce ýslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že:

c)

d)

se podrobně seznámil s těmito Podmínkami,
souhlasí s obsahem těchto Podmínek, které jsou nedílnou
součástí podepsané smlouvy,
se podrobně seznámila souhlasís podmínkami pojištění Rt_,

bere na vědomí, že všechna zplnomocnění (plné moci) udětená
pronajímatelem nájemci v rámci Smtouvy, těchto Podmínek nebo
příp. samostatně dnem zániku Smlouvy zanikajÍ rovněž. Tuto
skutečnost je nájemce povinen neprodleně oznámit všem třetím
osobám (vč. státních institucí, např. soudy), s kteými v době
zániku Smlouvy vede jednání nebo řízení za pronajímatele, a
pronajímatele s těmito probíhajícími jednáními nebo řízeními v
plném rozsahu seznámit, jinak nese veškerou odpovědnost za
případné škody a jiné újmy, které by v této souvislosti
pronajímateli případně vzníkty. Tím však není vyloučeno, aby
pronajímatel v konkrétních případech znovu udělit nájemci
příslušnou plnou moc v pokračování V těchto jednáních nebo
řízeních za pronajímatele. Pokud i po zániku Sm{ouvy bude
nájemce i nadále jednat za pronajímatele, aniž by byt vybaven
novou plnou mocí, všechny případné škody a jiné újmy, které
tímto srným jednáním způsobí pronajímateti, půjdou zcela k tíži
nájemce,
je srozuměn s tím, že za trvání Smlouvy může dojít ke změně
okolností, za kteých byla uzavřena' Nájemce výslovně prohlašuje,
že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a zavazuje se plnit
své povinnosti ze Smlouvy i tehdy, stane_ li se pro něj plnění v
důsledku změny okolností obtížnějším, bez ohledu na to, o jak
podstatnou změnu se budejednat,
ve smyslu 5 630 odst. 1 občanského zákoníku si pronajimatel a
nájemce sjednávají promtčecí thůtu u veškeých práv á nároků
pronajímatele vůči nájemci vyplývajících ze Smtouvy a těchto
Podmínek nebo ze souvisejících dokumentů v trvání deseti let.
Toto ujednání se vztahuje i na práva a nároky vzniklé předčasným
ukončením (zánikem) Smlouvy (výpověd', odstoupení atd'),
nemá námitek proti zasílání korespondence související s touto
Smlouvou pronajímatelem na e-mailovou adresu, resp. adresy,
sdělené nájemcem a s tímto nájemce souh[así. Nájemce
prohlašuje, že doručená korespondence pronajímatele zaslaná
nájemci na sdělenou e-mailovou adresu, resp. adresy' má stejné
účinky jako doručení korespondence pronajímatele zaslaná
nájemci doporučenou poštou.

r0.8. Smluvní strany shodně potvrzují, že tyto Podmínky jsou smLuvními
obchodními podmínkami ve smyslu 5 1751 občanského zákoníku a že jsou
závazné pro úpravu smluvního vztahu vyptývajícího z uzavřené Smlouvy
/Smluv/, pokud není ve Smlouvě /ve Smlouvách/ stanoveno jinak.
Pronajímatel si vyhrazuje právo kdykoliv vydat novou verzi Podmínek
platných pro nově uzavirané Smlouvy s nájemcem. Na vztah mezi
pronajímatelem a nájemcem zaIožený Smlouvou se nevztahují ustanovení
5 232I a nást. občanského zákoniku (zvtáštní ustanovení o nájmu
dopravního prostředku) a ani ustanovení s 2316 a násl. občanského
zákoniku (zvtáštní ustanovení o podnikatelském pronájmu věcí movitých)'
Nájemce neni oprávněn Smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit vyjma
dle bodu 7.3'1. těchto Podmínek. Nebezpečí škod na PL a újmy s jeho
přovozem spojené nese nájemce jako r4ílučný provozovatel PL po dobu
nájmu. Pronajímatel a nájemce prohlašují, že jejich závazkové vztahy
vypl'fitající ze Smlouvy a těchto Podmínek, které tvoříjeji nedílnou součást,
vzniklyjejich shodnou vůlí na základě 5 1746 odst. 2 občanského zákoníku
a že tedy uzavřená Smlouva je inominátnísmlouvou.

a)

b)

e)

f)

c)

13

ALD Automotive s.r.o - Dokument 206o,verze 03|2o2o - podnikatelé
(dáLe jen 

',Podmínky")



l--

10.9. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývajícíze smlouvy a těchtoPodmínek i Vztahy v nich neuprave"a ." i'ái,"llr,"eně českým právnímřádem' zejména občanským ,;*""il.' ,'"o.;;ffi zvyklostmi v oblastileasingu. Pokud byla Smlouva č' 
';J;;;;;;;urun, u" více jazycích,určujících pro výklad.spo'ý.r'.u.tuňuu"i,i" i.u' verze. Stane-li sekterákoliv část Smlouvy neb-o těchto P"d'i..i;;;tnou, nemá to vliv naplatnost ostatních ujednání' l"" ""o'"i,, .*oi|i, n"*"",", ustanoveníplatné právní úpravy něco jinén: 

'"o'"*Jj., ;;'"r' nebo Podmínekbude nahrazena úpravou,.která vyjadřuje ..ro''ou*o"^o smluvníhoujednání' Nájemce sou hlasí . t-, íál. tjř"ř"'].i'rlu"' závazků nájemcevúči pronajímateli, která wptw"ii;;'";;ů": těchto Podmínek,nezanikají ukončením platnosti s'rouuv' vuskiri n;.ory pronajímatelevypl'ýtající ze Smlouvv,a-tě'hto poa'in"t .u=i'po ukont.ní platnostiSml_ouvy nadále řídí podle Smlouvy a těchto 
'"o'i"!i.10.10. Má_li o.""j''?::-,-:, n;;á'.". .,'.u;;;;;, či více Smluv, jepronajímatel oprávněn jakoukoliv došlou platbu isiátku, akontaci či jejínespotřebovanou část atd.). 

"o ru1"'.. 
""u",íu pro.po.r' nájemce

f.:i:,Ť 
plnění. apod.) p.oužít na ur'.o'-l"ry.řt"řV sptatných závazků

]liJ[";í'lJ"f,.[".li:T'o']"j':n orr'r's"í""ii.'tuuni pot utv,,i,.otu
u je d n á n í," 

"" 
ěž pi 

"1; 
; }: i! i 1t:,::# 3.Yl".Í :i.. 3'l": #Í' # ťjakékoliv došlé platby použité- na il;; j;;;;iliv sptatného závazkupronajímatele není rozhod ující,'du u rč."i ;;ši; oi.,ou ;" ídentifíková noji::iJ[[ 

;'il:"J.,Tri"': 
nej1kým ňil;#;. Použití pravidla

3 ! 11 " ". " 
o; ;;; ř;"": :! i ;JÍil#li j::;J*: 

;i: f.;; 
; ;;;;

l_0.lt. Poučení o zpracování osob;á ;d"ů 
" l roJšl l lle

10.11.1. Pronajímatel _ společnost nlo Áutomotive s.r.o., se sídlem UStavoservisu 527lI, l\4aleš.
obch. rejstříku vedeném 

_lce' 108 00 Praha 10' |Čo: 61063916, zapsaná v
h ttps://www.a rd., 

"n] ",,,]!].tllo' 
:::i:,T " 

t':::1.: zn. c 43360, www.
vys t u p uj e j a ko . n,á u. 

" 
oJo'ň'^ .'..l,i' 1 

ji"' JlT:í 
] ".;T:["J';.1,ii"T;jakož i dalších subjektů údajů, při 

'"'řii""j,i,"'ř'lJi u .ouui.to.ti .uSmlouvou. Bližší informacr
,.;:l::r:ÍlíiillT"i:ítlu::"j"'J..1Í#i'"::",:?:,IlTjil
prostřednictvím .n,morandum")' ktený je mimo jiné k dispozici

ljT,'. íffi ::i:ff,'Ji:-TJi" "" ";uT:;l "" .,":J"J#ťil:ř
l0.ll'2. Nájemce fie-li fy-zickou osobou) tímto prohlašuje, že předpříjetím návrhu Smlouvy 

"i""e ,e.ii" *o.'"iu ?t1i,;.,,ě v průběhuposkytování údajů potřebných pro vyhotoveni naurt u i''rouuy) byl zcela vsouladu s ustanovením zeiména e, 
''' l;,. 

'a, 
jru"'.',,,. 

I5 až 22 a 34Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) ,oiu,ii, )"dne 27' dubna2016 o ochraně ýzických o*b u ,ouui.lo.l,-."lo,*""'rím 
osobníchúdajů a o volném pohvbu těchto údajů . 

" 
.rra.L řurnice 95/46lEs(obecné nařízení o áchraně 

-osobních ;"j;i il;i" jen ,,GDPR,.),pronajímatelem řádně a detailně seznámen . ;;il;;' o zpracováníosobních údajů (tzv. lnforma- .

;iné zpřístupněn;'i io]i#T:memorandem)' 
které nájemci byly mimo

ltáJemce oj,.-'1"n'"!ri"'''r1 '-n'u..1"1 Smlouvy a těchto Podmínek'

Sm lo u vy . o" .* .'' 
""il" i" 

#'L"1: i"x,;Íil ů ;:ill::'il. Ťi ::strany pronajímatele poskytnut dostatečný č..;;-p;;.;", pro Vlastníseznámení se s obsahem a ,

]i! n o;aze n i ",.. 
ň_''''."í,'T' ::, J :l"'T::lli"il;T,il. " ff , ii;

;:ililil::l: .:,T1Tril'J::vá 
n í osob nJc h 

";;.j; ;á;"'... Nájem ce
údajů dle GDPR. 'ich práv týkajících se ochraÁy jeho osobních

uvedenou v lnformačt'
n a d ů ka z to h o s m l ;u-;ljT/, ::[::il uo"5.[T ffi :,,T ;"#:::ilH,
;[ť "i1 j":::,"jJ^: ín fo rm a ce 

" ur':i i' ň J"" i t..t',p...oua n i osobn íc h

využívat vrllučně za 
o::Ťl:"_"]:T,' Tyto údaje uuae p,.onu;ímutui

s o uv is ej íc íc h, to u to S' l:'ue,j: T. it,T"'lill' #ij' ;?.'Til[ l, ":lÍ'":jinak, přičemž tyto mohou za1išťovat j;il;' pronajímatele jehozaměstnanci a rovněž třetí osoby v posň;;;;;.;;".,elů osobních údajů(např' obchodn"'''"f.:.._-"á".;;;-;il5,"j!i]i.t': 
t ut"go.i" ;.ouuveřejněny v lnformačntm memorandu.

r0.rl.3. Nájemce, kteý je fyzickou osobou, výslovně souhlasí s tím, abypronajímatel v souvíslosti..s uzavřenou a;l;;;;;*''val i rodnó číslonájemce' Tento souhlaslděr"i" nai.'oi"'.'ro" 
".,."*"ní s l3c odst.1 písm. c) zák. č'B3l2o.oo.so., ve znení porJuj,r.i o*oooů (zákon oevidenci obwatel a rodných číslech). 

-"' řv4vYJ.Lll

l0.l1.4. Nájemce fieli_fyzickou'osobou) si je vědom, že má právo

;:,T:!iiT.'.,"'^T::ll'.':f 
přístup ke *y' 

-".*.,' 
údajům, tedy

požadovat ooruuu n.oo 1j.)]_o^'1"'|-'"'.:' 
nejsou zpracová"y' Dá]" ;;'p;;;J

Í*:*,rť"'*.'iT';li1i"ii:11Ť;].'"":.:1fi*ÍH.*ln
a u to m atizova n é' *.*"Í 

1::T+l;Í 
",- 

jň'"""'rT' 
;,"., "J; iT *í;právní účinky nebo se ho_obdob^ý' ,pťi.;;;lyr""'.u dotýká, jakož íprávo na přenositelnost osoonictr úaa,ů . oiJ;'o;;;:,ížnost u Úřadu pro

;*T:"::.":"'i':,J::ť'se síd.em 
'o"..' 

i"'ň"' )', 17o 0o Praha 7,

pravděpodobné, :. urtio';1r,i"-'a;á]e 've|om' 
že v 

.situaci, kdy je

;";"''i;;.";;i;:-l;:iJ:;:i:;,:ffi ::1'":'J"",T:ililil1,ťl:pronajímatel povinnost toto porušení' l;. ;',"ř#l odkladu ozná m it.Nájemce se zavazuje v rámci plněnísých 
'";';;;;;;; 

uzavřené Smlouvyoznamovat prona1.ímateli bez zbytečného 
"o,,<'.o' 

lrn!"" svých osobníchúdajů a poskytovat své os
aktuálnía úplné. ' 

obní údaje ke zpracování pronajímatelem vždy

::^a:]:i. 
Smlouvy ná.ie1ce. prohlašuje a zaručuje se, že pokudprona1imateli v souvislosti s jednáním o u'""r""ii.r"J'uy ;i v.ouui.torti splněním smlouvy poskytu1.e. osobní údaje ,ř.,ícř;;"- subjektů údajů,

::'#:lf '"':":Í"r#Jn:::,:'":ť::ll;;::ř,"."po.r,ytnuti';u;i.r''
pronajímatelem pro účely .a" .Lnou.na]i;il J;ffi:?J-"..?:1:!)Í:$platného souhlasu dle platných práuni.i, pr"apisj..r,lu-iy-u pronaji.utut"se nájemce zavazuje řádně doložit zísual'i.J'"^,.'" 

"ítulo''.n tr.tí.i,osob. Nájemce se dále zava;
p os kyt u j e p. 

" "; 
i'. t" r i u' Íif jq Tťó ; "*': T:Ji# * *l; ll;souvislosti s plněním Smlouvy, řádně o"'ei, 

" 'o..""Jni;";i.t' o.oonr.núdajů pronajímatelem jako správcem (."j;;;; ;i;li ;oor*t, u nájemceplně odpovídá za poučení ,e.r't" ."ii"ili,: ;;":; ; #;""ání osobníchúdajů. Nájemce se zavazuie nahradjt pronajímatelí újmu, která mu vzniknev důsledku neplnění této povinnosti nájemce.

l0.11'5. V případě, že bude mít.nájemcejakýkoliv dotaz nebo požadavekve vztahu ke zpracování osr

11o 3 

aiim 
1t1 

r e ;il ; ; ;ť':;:ť,* "'":^ H í" ;,li:i"[r*::xlosobni-udaje@kb.cz, tel. v Čn
l:. 

1 
l. 5.,ji"'.u iu." ;'J::řť; l;Í]íili.l il* .-?,]ni:T:obchodní sdělení elektronickými' prJstieJil; ;; ;:il.em sdělenékontakty (telefon, e-mail) dle

"alt""y.r,lrrioJ;;;#':; 
ust' 57 odst' 3 zákona č' 480/2004 sb., ospolečnosti, ve znění pozdějších předpisů.

Nájemce (e-lí ýzickou osobou) je srozuměn s tím, že osobní údaje o jeho
lj:li_::t Ílu'. o jiných.tyzických 

".Jj.n'' ii"l."u 
"o nájemcepronaJimatel získal, příp. získá, v souvisl"','-.-i"r"-''louvou (tedy

:;',1"J?":' i:J,J;i, JřJ':T, 
o."-u" i,i J.i" 

-.a 
J ň;"":), pro naj ím atel

,a u r 

" 
o a i, 

"! 
n 

" o.iffi ::,1"T: liTf:.'^T :: ;:T;::nT"ffi; 
;;

Nájemce prohlašuie' ž..i i" n]1a.u.edom, že má právo kdykoliv vznéstnámitku protizpracovánío.ábní.h 
,lo.;,: oáol" ii. ,ňffi.'

''.,1i,o'J:il:il:Tn '"|íT: 
ž'. iuru''oliv zajištění závazků nájemce

"",""iu,;i,'u"""ň;'ffi ":',''Jilill"';,"J 
j:J::,.;fi :j::il:i.l".;:

ALD Automotive s.r.o - Dokument
(dále jen,, Podmínky,,)

2060, verze 03/2o2o _ podnikatelé

74



Vyplývající ze smlouvy a těchto Podmínek se i po ukončení platnosti
Smlouvy nadále řídí podle Smtouvy a těchto Podmínek.

rr. ŘešenísponŮ
1l.1. Nájemce a pronajímatel se výslovně dohodli, že k řešení
jakýchkotiv sporů nebo k uptatňování jakýchkoliv vzájemných práv či
nároků mezi pronajímatelem a nájemcem jsou přístušnó soudy české
republiky, a to specificky obecný soud pronajímatele podle jeho sídla,
nestanovili zákon (o.s.ř.) jinak' Právní vztahy mezi pronajímatelem a
nájemcem se řÍdí právem České repub{iky.

12.8. V případě, kdy úsilí, které je třeba vynaložit na zajištění odeslání
Přeplatku, či náklady s vracením Přeplatku spojené, jsou ve zJevnem
nepomeru s ude Přeplatek vrácen.

p.on,jiinL
:(

Nájemce:

12. VRACENÍ PŘepmrxŮ
12.l. V případě, že pronajímatel od nájemce či třetí osoby, která
provede jakékoli jednání směřující k plnění závazku, jenž se řídí, řídil či
bude řídit Podmínkami (dále jen ,,Ptátci,,)' obdrží jakoukoliv platbu, kterou
nelze použít na úhradu jakýchkoli splatných i nesplatných pohledávek
pronajímatele, a současně pronajímatel nemá vůči Ptátci či osobě, V jejíž
prospěch Plátce platbu uskutečnil, žádné další nároky a ani nelze jejich
vznik rozumně očekávat (dáte jen 

',Přeplatek,.), vrátí pronajímatel
Přeplatek Plátci způsobem a za podmínek stanovených V těchto
Podmínkách, bude-ti možné Plátce identifikovat.
l2.2. V případě Přeplatků, které pronajímatel obdrží prostřednictvím
bankovního převodu, vrátí pronajímatel Přep{atek na bankovní účet, kteÚ
je ve výpise z bankovního účtu pronajímatele uveden jako účet, ze kterého
byla ptatba představující či zahrnující Přeplatek přijata, či na bankovni
účet' kteď Plátce uvede ve své písemné žádosti o vrácení Přeplatku nebo
kteý písemně sdělí pronajímate{i na jeho rnýzvu. Pronajímatet může dle
svého uvážení zvo{it i jiný vhodný způsob vrácení Přeplatku.
12.3. V případě Přeplatků, které pronajímatel obdrží jiným způsobem
než prostřednictvím bankovního převodu, vrátí pronajímatel Přeplatek
osobě, která je v příslušné identifikaci platby uvedena jako Plátce, a to
obvykle na bankovní účet zjištěný dotazem u Ptátce, nebo dle rozhodnutí
pronajímatele jiným vhodným způsobem.
L2.4. ldentifikaci a vracení Přeptatků provádí pronajímatel tak, aby k
jejich zjištění a vrácení docházelo bez zbytečného odkladu. Přeplatky
pronajímatel vrací obvykle ve lhůtě do 3 měsíců od měsíce, ve kterém byl
Přeplatek přijat, pokud je možné zjistit jejich Plátce' Tato orientační lhůta
může být pronajímatelem přiměřeně prodloužena v případě komplikací
spojených s identifikací Přeplatku a jeho Plátce (např' chybějící
identifikace Plátce, nesprávný variabilní symbol, důvodné pochybnosti o
osobě Plátce, spor mezi Plátcem a nájemcem apod') nebo v situaci, kdy
Ptátce pronajímateli neposkytne k vrácení Přeplatku potřebnou
souči n nost.

12.5. V případě, že se pronajímateli nepodaří Přeplatek či jeho Plátce
identifikovat, bude takouý Přeplatek vydán na základě písemné žádosti
Plátce a po prokázání, že jde o Přeplatek a že žadatel je skutečně jeho
Plátcem.
12.6. Ustanovení Podmínek upravující nakládání s Přeplatky se vztahují
na všechny osoby, které provedou jakékoti jednání směřující k plnění
závazku,jenž se řídí, řídit či bude řidit Podmínkami, a to bez ohledu na to,
zdatakový závazek k okamžiku předmětnéhojednání platně existuje.
L2.7. Pronajímatel není povinen Vrátit Přeplatek v případě, kdy má
důvodnou obavu, že odesláním Přeplatku by se mohl dopustit trestného
činu, správního deliktu či jiného protiprávního jednání, či by mařil postup
orgánů veřejné správy, nebo by se Přeplatek odesláním na identifikovaný
účet nedostal do dispozice Plátce.

V< ne 4. /. InII)

ALD Automotive s.r.o - Dokument 206o,verze 03l2o2o - podnikatelé
(dáte.jen,,Podmínky")

15




